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Drogie czytelniczki i drodzy czytelnicy!

Rok 2024 dobiega końca – pełen wydarzeń, nowych ini-
cjatyw i wspólnej pracy. Był to czas rekordowej współ-
pracy z organizacjami pozarządowymi, w ramach której 
podpisaliśmy aż 52 umowy, uruchomiliśmy platformę 

Witkac oraz zrealizowaliśmy wiele wydarzeń, takich jak 
otwarcie Centrum Sportów Miejskich, warsztaty świątecz-

ne czy Dzień Wolontariusza. Wspólnie pokazaliśmy, jak wielką 
siłę ma zaangażowanie społeczności lokalnej.
W mijającym roku rozwijaliśmy także współpracę międzynarodową – delegacje, wy-
miany młodzieżowe oraz wizyty w  miastach partnerskich w  Telsiai, Saint-Egrève, 
Krnovie i  Lacey budowały więzi ponad granicami. Nasza orkiestra grała za oce-
anem, a my gościliśmy młodzież i drużyny sportowe z miast partnerskich. Wspiera-
liśmy lokalną społeczność ukraińską poprzez projekty kulturalne.
Nie zabrakło wyjątkowych chwil spędzonych razem – świętowaliśmy na piknikach, 
festiwalach i  miejskich uroczystościach. Cieszyliśmy się otwarciem nowych prze-
strzeni rekreacyjnych, wspólnie obchodziliśmy święta państwowe i lokalne roczni-
ce, a wydarzenia takie jak Mikołajki czy miejska Wigilia przypomniały, jak ważne są 
wspólnota i bliskość.
Dziękuję wszystkim mieszkańcom, instytucjom miejskim i organizacjom pozarzą-
dowym za współtworzenie tego roku. Wasza praca, pomysły i energia sprawiają, że 
nasze miasto tętni życiem. Zachęcam do wypełnienia ankiety i zdobycia mińskiego 
kalendarza, w którym na nasze miasto patrzymy z lotu ptaka. 
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę Wam ciepła i radości. Niech nadchodzący 
Nowy Rok przyniesie pomyślność i inspirację do podejmowania nowych wyzwań na 
rzecz naszej lokalnej społeczności.
Do zobaczenia w 2025 roku!

Magdalena Mól
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SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni Mieszkańcy,

w  ostatnich tygodniach zakończy-
liśmy kolejne inwestycje, które mają 
istotny wpływ na komfort życia w na-
szym mieście. Wyremontowane zosta-
ły ulice 11 Listopada i Parkowa, co zna-
cząco poprawiło ich funkcjonalność 
i bezpieczeństwo. Do użytku mieszań-
ców oddaliśmy także ciąg pieszo-ro-
werowy łączący ulice Piękną i 1 Maja. 
W okolicach wieży ciśnień pojawiły się 
nowe ławki, które zachęcają do odpo-
czynku. Na odcinku pomiędzy Trau-
gutta a  Mireckiego zdjęto natomiast 
fragmenty kostki i zasadzono drzewa. 
Odbieramy wiele pozytywnych uwag 

dotyczących zazielenienia tego frag-
mentu ul. Piłsudskiego. 

Za nami kolejna edycja Budżetu 
Obywatelskiego. Mieszkańcy wybrali 
pięć projektów, które zostaną zreali-
zowane w przyszłym roku. Wśród nich 
znalazły się: sensoryczny plac zabaw 
przy Przedszkolu Miejskim nr 1, plac 
zabaw „Kraina Zabaw i  Uśmiechu”, 
wodny tor przeszkód, Mińska Aka-
demia Tenisa oraz projekt „Na kocie 
zdrowie!”, wspierający opiekę nad ko-
tami wolno żyjącymi. Dziękuję tym, 
którzy zgłosili swoje pomysły, a  także 
mieszkańcom za liczny udział w głoso-
waniu. Dzięki Wam nasze miasto roz-
wija się w kierunku, który odpowiada 
potrzebom całej społeczności.

Na koniec z satysfakcją informuję, 
że Mińsk Mazowiecki został wyróżnio-
ny w 9. edycji konkursu „Mazowiecka 
Marka Ekonomii Społecznej” w  kate-

gorii odpowiedzialność. Nagroda przy-
znana przez Mazowieckie Centrum Po-
lityki Społecznej to dowód uznania dla 
działań, które podejmujemy z  myślą 
o mieszkańcach. Wyróżnienie to przy-
znano m.in. za Miński telefon wspar-
cia, warsztaty psychologiczne dla mło-
dzieży oraz konferencje i  wydarzenia 
poświęcone zdrowiu psychicznemu. 
Cieszymy się, że nasze inicjatywy zo-
stały dostrzeżone i  docenione na 
szczeblu wojewódzkim.

Końcówka roku to zawsze czas 
podsumowań, ale także planowania 
kolejnych działań. Przed nami wiele 
wyzwań. Mam nadzieję, że pozosta-
niemy w  dialogu, którego efektem 
będą trafione inwestycje i  inicjatywy 
odpowiadające na potrzeby naszej 
społeczności. 

BURMISTRZ MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI
Marcin Jakubowski
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W Mikołajkowy weekend zaprosiliśmy 
mieszkańców do wspólnej zabawy. Od 
piątkowego popołudnia, aż po sobotnie 
warsztaty i koncert, miasto tętniło świą-
teczną atmosferą.

przyciągała najmłodszych. Kulminacyjnym momentem było 
uroczyste zapalenie lampek na miejskiej choince przez bur-
mistrza Marcina Jakubowskiego z pomocą dzieci i Mikołaja.
Sobotnie przedpołudnie upłynęło w  twórczej atmosferze. 
W bibliotece odbyły się warsztaty rodzinne „Zimowe Dźwię-
ki Świata Natury”, podczas których powstawały magiczne 
instrumenty, które zachwycały pomysłowością i  nawiązy-

wały do zimowego klimatu. W tym sa-
mym czasie Stowarzyszenie OdNowa 
poprowadziło międzypokoleniowe za-
jęcia rękodzielnicze, podczas których 
uczestnicy tworzyli unikalne ozdoby 
świąteczne: stroiki, gwiazdy z papieru, 
tradycyjne pająki ze słomy i bibuły.
Finałem mikołajkowego weekendu był 
koncert w MDK, gdzie artyści Mińskie-
go Towarzystwa Muzycznego zapre-
zentowali przepiękne kolędy, pastorał-
ki oraz świąteczne przeboje, takie jak 
„Let it Snow”. W  niedzielę 8 grudnia 
przed MDK pojawili się Motomikołaje! 
Motocykliści w  świątecznych strojach 
przyjechali, by wspólnie celebrować 
mikołajkową radość i  zawieźć zebra-
ne prezenty i  słodycze do mińskiego 
Domu Dziecka. 

Świąteczny 
nastrój

W piątek Stary Rynek zamienił się w  magiczną krainę. 
W programie znalazły się animacje prowadzone przez Teatr 
Jednej Miny – dzieci spotkały się z Mikołajem, Elfem, Bałwa-
nem i Śnieżynką. Były warsztaty herbaciane i długa kolejka 
do wspólnego zdjęcia z Mikołajem. Nie zabrakło wyścigów 
reniferów, rzutu do komina oraz pięknych prezentów przy-
gotowanych przez MOSiR.  Jak co roku kolorowa karuzela 
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Dziękujemy mieszkańcom za obecność, radość i energię, któ-
ra sprawiła, że te Mikołajki były tak miłe. Wspólne świętowa-
nie to ważny element naszej lokalnej tożsamości. Do zoba-
czenia na kolejnych wydarzeniach! 
Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, instytucjom 
i  organizacjom, które zaangażowały się w  przygotowanie 
tegorocznych Mikołajek w  Mińsku Mazowieckim. Dzięki 
Waszej pracy i  pasji stworzyliśmy wyjątkowe wydarzenia, 
które wprowadziły mieszkańców w prawdziwie świąteczny 
nastrój.
Dziękujemy:
•  Teatrowi Jednej Miny za fantastyczne animacje i  nie-

zapomniane spotkania z  Mikołajem, Elfem, Bałwanem 
i Śnieżynką, które wywołały uśmiechy na twarzach dzieci.

•  MOSiR za organizację kreatywnych zabaw.
•  Stowarzyszeniu OdNowa za przeprowadzenie inspirują-

cych warsztatów rękodzielniczych, które pozwoliły miesz-
kańcom stworzyć wyjątkowe świąteczne ozdoby.

•  Esencji Wsparcia i  Miejskiej Bibliotece Publicznej za 
przygotowanie warsztatów „Zimowe Dźwięki Świata Na-

tury”, które dostarczyły uczestnikom twórczych i muzycz-
nych wrażeń.

• Mińskiemu Towarzystwu Muzycznemu za wzruszający 
koncert, podczas którego rozbrzmiewały najpiękniejsze 
kolędy, pastorałki i świąteczne przeboje.

•  Motomikołajom, którzy w  niedzielę pojawili się przed 
MDK.

Nieocenioną pomoc i wsparcie zapewniły także:
• Miejski Dom Kultury
•  Muzeum Ziemi Mińskiej 
•  Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego
•  Wydział GK
•  Andrzej Soćko

mat. UM Mińsk Mazowiecki 
fot. R. Szczepankowski
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W tegorocznych konkursach bożonarodzeniowych 
zaprosiliśmy uczennice i uczniów szkół podstawo-
wych do wykreowania mińskiej bombki. 
Mińskie życzenia świąteczne przeczytacie na kartce, 
która jest fotografią bombki autorstwa Mai Majszyk, 
uczennicy kl. 5a w Publicznej Salezjańskiej Szko-
le Podstawowej im. św. Dominika Savio. Maja 
jest zdobywczynią naszego Grand Prix.
Wszystkie kilkadziesiąt prac zgłoszonych w konkur-
sie są pomysłowe i  pięknie wykonane. Jest wśród 
nich bombka miasteczko, bombka choinka, aniołek, 
święcąca kula, renifer, bombka z  bębenka i  taka, 
w  której pada śnieg. Jury miało trudne zadanie! 
A oto wybrani laureaci:

Rozstrzygnęliśmy również konkurs dla mińskich 
przedszkoli na świąteczną ilustrację. Tu też tema-
tem była świąteczna bombka. 
Przedszkolaki przygotowały oryginalne prace 
i wszystkie otrzymają nagrody dla swoich przedszko-
li, by wspólnie bawić się w zimowe dni. A praca gru-
py Motyle z Przedszkola Miejskiego nr 2 zdobi już 
stronę miasta www.minsk-maz.pl. 

Kl. 0-III
1 miejsce Kuba Frelek, SP 4 1a

2 miejsce Oliwia Sajnóg SP 1 2b

3 miejsce Amelia Pierzak SP 1 3a

Wyróżnienie Franciszek Wojda SP 6 1b

Wyróżnienie Ivan Levin SP 4 1c

Wyróżnienie Sofiia Lutsak SP 2 3a

Kl. IV-VIII
1 miejsce Hanna Różycka SP 4 5d

2 miejsce Zofia Prokocka SP 3 6d

3 miejsce Tymon Grzelak SP 2 5d

Wyróżnienie Oliwia Zgutka SP 1 4d

Wyróżnienie Michalina 
Kołodziejczyk

ZSP 1 6d

Wyróżnienie Pola Kulma SP 6 4a

Wyróżnienie Zosia Macios SP5 4d

Bombka 
                w roli głównej!
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TEMAT NUMERU

Nagrody wręczył laureatom burmistrz Mar-
cin Jakubowski podczas spotkania z młody-
mi artystami. Dziękujemy nauczycielkom 
i  opiekunkom za przygotowanie dzieci 
i  wspólny czas, a  dzieciom życzymy wspa-

niałych prezentów i  spotkań 
z Mikołajem.

mat. UM Mińsk 
Mazowiecki
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18 października 2024 r. w  Miejskim Domu Kultu-
ry w  Mińsku Mazowieckim odbyło się spotkanie, 
w  którym uczestniczyli samorządowcy z  całego 
Mazowsza. Wydarzenie zorganizowane z inicjatywy 
wojewody mazowieckiego Mariusza Frankowskie-
go było częścią cyklu rozmów poświęconych bez-
pieczeństwu ludności cywilnej. 
Swoje wystąpienie wojewoda Mariusz Frankowski rozpo-
czął od przedstawienia kluczowych osiągnięć, jakie rząd zre-
alizował w ciągu ostatniego roku. Wymienił między innymi: 
wzrost finansowania dla jednostek samorządu terytorialne-
go, odblokowanie środków z Krajowego Planu Odbudowy, 
a  także inicjatywy społeczne, takie jak wsparcie dla senio-
rów, podwyżki dla nauczycieli oraz nowe programy proro-
dzinne. 
Głównym tematem spotkania była jednak dyskusja na te-
mat bezpieczeństwa mieszkańców. Wojewoda przedstawił 
założenia nowej ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej, która ma szansę wejść w życie jeszcze w tym roku. 
Ustawa zakłada współpracę na wszystkich poziomach admi-
nistracji, zwiększenie odporności społecznej na zagrożenia 
oraz rozbudowę systemów alarmowych. W  szczególności 

samorządy i Państwowa Straż Pożarna odegrają kluczową 
rolę w jej realizacji. 
Dyskutowano także o  przygotowaniu zasobów kryzyso-
wych, w tym zapasów żywności, wody, energii i produktów 
medycznych, które mają zabezpieczyć potrzeby mieszkań-
ców na co najmniej 7 dni w przypadku sytuacji kryzysowych. 
Wojewoda podkreślił również, że istotnym elementem dzia-
łań będzie edukacja społeczna, a  zagadnienia dotyczące 
bezpieczeństwa mają zostać wprowadzone do programów 
szkolnych. 
Samorządowcy pytali wojewodę m.in. o szczegóły dotyczą-
ce planowanych szkoleń w  zakładach pracy, modernizacji 
schronów oraz konieczności inwentaryzacji sprzętu obron-
nego na poziomie gminnym. Wojewoda zapowiedział, że 
pełna modernizacja systemu ochrony ludności może po-
trwać od 3 do 5 lat, choć ma nadzieję na szybszy postęp 
prac. 
Wydarzenie zakończyło się apelem wojewody o  dalszą 
współpracę wszystkich szczebli administracji na rzecz 
zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców województwa 
mazowieckiego.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

W uroczystość Wszystkich Świętych składamy kwiaty, zapalamy znicze 
na grobach zmarłych, by czcić ich pamięć. W  tym dniu pamiętamy także 
o  pierwszym burmistrzu wyzwolonego Mińska Mazowieckiego, kawalerze 
krzyża Virtuti Militari, żołnierzu AK Hipolicie Nowinie-Konopce. 

Dzięki pamięci zgodnie z  sentencją non omis moriar nie wszystko 
w nas umiera.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Spotkanie z wojewodą 

Wspominamy

   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI
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AKTUALNOŚCI

fot. R. Szczepankowski

Podczas uroczystej zbiórki zorganizowanej przez Oddział 
Specjalny Żandarmerii Wojskowej w  Mińsku Mazowiec-
kim przy obelisku Związku Inwalidów Wojennych, bur-
mistrz Marcin Jakubowski podziękował prezesowi mińskie-
go oddziału ZIW, Józefowi Jedynakowi, za jego nieocenioną 
pracę na rzecz upamiętniania kombatantów oraz ich rodzin. 
Podziękowania skierował również do płk. Piotra Końca i ca-
łego Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej za ich 
codzienną służbę i troskę o pamięć bohaterów.
Wieczorem tego samego dnia gościliśmy w Miejskiej Szko-
le Artystycznej niezwykły spektakl - widowiskowy musical 
o  Józefie Piłsudskim „Czekając na Marszałka” zreali-
zowany przez Towarzystwo Przyjaciół Sulejówka. Było to 
pełne energii, twórczej pasji i  zaangażowania widowisko 
muzyczne pokazujące, że historia jest żywą częścią naszej 
tożsamości. 
11 listopada świętowaliśmy dzień wyjątkowy, symbolizują-
cy polską odwagę i dążenie do wolności. Uroczystości roz-
poczęły się mszą świętą w intencji ojczyzny oraz oficjalnym 
złożeniem wiązanek pod Pomnikiem Niepodległości, gdzie 
odbył się Apel Poległych i salwa honorowa ku czci naszych 
bohaterów.

Już 8 listopada rozpoczęliśmy obchody Święta Nie-
podległości, najważniejszego polskiego święta na-
rodowego. To czas, kiedy wyrażamy dumę z naszej 
historii i oddajemy hołd bohaterom, którzy poświę-
cili się w walce o wolność.

Narodowe Święto Niepodległości Narodowe Święto Niepodległości 
         w Mińsku Mazowieckim         w Mińsku Mazowieckim

Mińską tradycją jest już rodzinny piknik na zakończenie uro-
czystości. Tym razem bawiliśmy się "Z Piłsudskim na sporto-
wo". Na wszystkich uczestników czekały tradycyjne suchary 
i gorąca herbata w Cafe Pasjans. Były ulubione sporty Mar-
szałka: szachy i pasjans, ale też biegi z flagą na czas i rzut 

podkową. Robiliśmy okolicznościowe przypinki, rozwią-
zywaliśmy rebusy i robiliśmy sobie zdjęcia na dawnym 
motocyklu. Dla najmłodszych były osobiste pocztówki, 
kolorowanki i patriotyczne książeczki. Nie zabrakło ak-
centów historycznych i wojskowych poświęconych uła-
nom.
Z  podziwem oglądaliśmy pełen radości pokaz tańca 
grupy "Jak nie My to Kto" - seniorek i seniorów ze Sto-
warzyszenia „Radość Trzeciego Wieku”, a  wzruszenia 
dostarczył także wspólny śpiew pieśni legionowych 
podczas wieczornego spotkania w  MZM Dział 7. Pułku 
Ułanów Lubelskich.
Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami podczas tych 
wydarzeń, dzielili się radością i współtworzyli te piękne 
chwile. Celebrujmy naszą wolność każdego dnia!
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   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

4 miliony na modernizację

Dzięki pozyskanym środkom na terenie cmentarza zosta-
ną wprowadzone udogodnienia, które znacząco poprawią 
komfort odwiedzających. Powstanie nowy dojazd oraz par-
kingi, a całość terenu zostanie wyposażona w oświetlenie, 
alejki, ogrodzenie i toalety publiczne. Te inwestycje umoż-
liwią mieszkańcom wygodny dostęp i spokojne korzystanie 
z przestrzeni cmentarza.

mat. UM Mińsk Mazowiecki 
fot. Samorząd Województwa Mazowieckiego

Miasto uzyskało dofinansowanie w wysokości 
4  milionów złotych od Samorządu Województwa 
Mazowieckiego na modernizację mińskiego cmen-
tarza komunalnego.

Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy do współorga-
nizatorów:
•  23 Baza Lotnictwa Taktycznego im. ppłk pil Jana Zumbacha 
•  Oddział Specjalny Żandarmerii Wojskowej w  Mińsku 

Mazowieckim
•  Muzeum Ziemi Mińskiej w Mińsku Mazowieckim
•  Miejski Dom Kultury w Mińsku Mazowieckim 
•  Miejska Biblioteka Publiczna w Mińsku Mazowieckim 
•  Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mińsku Mazowiec-

kim Spółka z o. o. 
•  Towarzystwo Pamięci 7 Pułku Ułanów Lubelskich 
•  Wojskowe Centrum Rekrutacji 
•  Hufiec ZHP "Mazowsze" Mińsk Mazowiecki 
•  Miński Uniwersytet Trzeciego Wieku 

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Studenci SGGW projektują 
Mińsk Mazowiecki

Efektem ich rocznej pracy jest osiem projektów, które wska-
zują możliwe kierunki rozwoju oraz propozycje uatrakcyj-
nienia przestrzeni publicznych w  naszym mieście. Wśród 
opracowanych koncepcji znalazły się pomysły dotyczące za-
gospodarowania ul. Piłsudskiego, placu Stary Rynek, placu 
Dworcowego oraz ciągów zieleni w strefie centralnej Miń-
ska Mazowieckiego.
Już wkrótce mieszkańcy będą mieli okazję zapoznać się 
z  efektami pracy studentów. Zakład Gospodarki Komu-
nalnej przygotowuje wystawę, na której zaprezentowane 
zostaną wszystkie projekty.

mat. UM  Mińsk Mazowiecki

W listopadzie w urzędzie miasta gościliśmy stu-
dentów i opiekunów naukowych z kierunku Archi-
tektury Krajobrazu warszawskiej SGGW. W ramach 
przedmiotu Projektowanie Krajobrazu Miasta 
przez dwa semestry pracowali oni nad projektami 
zagospodarowania przestrzeni miejskiej, bazując 
na analizach i wytycznych opracowanych podczas 
zajęć teoretycznych i terenowych.

AKTUALNOŚCI

Dzień Pracownika Socjalnego
21 listopada obchodzimy Dzień 
Pracownika Socjalnego – świę-
to będące wyrazem uznania 
i  wdzięczności dla osób, które 
codziennie niosą pomoc tym, 
którzy jej najbardziej potrzebują. 
To wyjątkowa okazja, by docenić 
trud, zaangażowanie i  empatię 
pracowników służb społecznych 
oraz podkreślić, jak ważna jest 
ich rola w budowaniu wspólnoty 
opartej na poszanowaniu ludz-
kiej godności.
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AKTUALNOŚCI

Lotnictwa Taktycznego płk Ryszard Gor-
czyca, przedstawiciele placówek oświa-
towych i  służby zdrowia w Mińsku Ma-
zowieckim.
Jubileusz uczciliśmy poprzez prelekcje 
teologiczną i  historyczną, projekcję fil-
mu oraz koncert muzyki cerkiewnej.  
Z  wykładem teologiczno-kanonicznym 
wystąpił arcybiskup Abel, który podkre-
ślił zasadność wydarzeń sprzed stu laty. 
Następnie ponad tysiącletnią, historycz-
ną obecność kościoła prawosławnego 
na ziemiach Rzeczypospolitej omówił dr 
hab. Roman Wysocki z Instytutu Historii 
Najnowszej UMCS.
Obejrzeliśmy razem film pt. Diecezja lu-
belsko-chełmska, jako duchowy owoc au-
tokefalii kościoła prawosławnego w Polsce. 
Producentem filmu była Diecezja Lubel-
sko-Chełmska.
Przed zgromadzonym audytorium za-
prezentowały się także dwa chóry: de-
biutujący na scenie chór parafii prawo-
sławnej w  Mińsku Mazowieckim oraz 
Męski Zespół Muzyki Cerkiewnej z  Lu-
blina. W  repertuarze koncertu znalazły 
się m.in. tropariony ku czci patrona miń-

Z tej okazji składamy serdeczne po-
dziękowania i  gratulacje pracowni-
kom Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz ośrodków wsparcia 
prowadzonych przez Caritas Diecezji 
Warszawsko-Praskiej. Dziękujemy za 
Państwa zaangażowaną pracę, pełną 
wrażliwości i troski, która każdego dnia 

przyczynia się do poprawy życia miesz-
kańców naszego miasta.
26 listopada 2024 roku już po raz dwu-
nasty odbyły się powiatowe obchody 
Dnia Pracownika Socjalnego, w  któ-
rych uczestniczyli przedstawiciele sa-
morządów oraz pracownicy służb spo-
łecznych z  całego powiatu mińskiego, 
także z mińskiego MOPS.

skiej parafii św. Spirydona oraz patrona 
diecezji lubelsko-chełmskiej św. Atana-
zego Brzeskiego.
Współorganizatorami mińskiego wyda-
rzenia byli: Chełmskie Centrum Kultury 
Prawosławnej, Prawosławna Diecezja 
Lubelsko-Chełmska, Parafia Prawo-
sławna pw. Św. Spirydona z Trymituntu 
w  Mińsku Mazowieckim, Diecezjalny 
Ośrodek Kultury Prawosławnej FRON-
TIDA oraz Samorząd Województwa 
Mazowieckiego, który celebruje swoje 
25-lecie.
Uroczyste spotkanie odbyło się pod ho-
norowym patronatem Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, 
a także zostało objęte patronatem przez 
burmistrza Mińska Mazowieckiego, Po-
wiat Miński oraz Gminę Mińsk Mazo-
wiecki.
Wydarzenie brało udział w  programie 
Warto być Polakiem, którego organiza-
torem jest Samorząd Województwa Lu-
belskiego. Darczyńcą wydarzenia była 
Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej. 

mat. Ks. dr Gabriel Białomyzy

Jubileusz Kościoła Prawosławnego
16 listopada br. w Miejskim Domu Kultury w Miń-
sku Mazowieckim odbyło się jubileuszowe spotka-
nie poświęcone 100-leciu autokefalii Polskiego 

Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego oraz 
35-leciu restytuowania Prawosławnej Diecezji Lu-
belsko-Chełmskiej.

Wszystkim Państwu życzymy wytrwa-
łości i  satysfakcji z  wykonywanej pra-
cy, zdrowia, siły do mierzenia się z co-
dziennymi wyzwaniami oraz szczęścia 
i pomyślności w życiu osobistym.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot. Powiat Miński

Wśród przybyłych gości byli: arcybi-
skup lubelski i chełmski Abel, proboszcz 
parafii prawosławnej w  Siedlcach ks. 
Sławomir Kochan, proboszcz para-
fii rzymskokatolickiej pw. Narodzenia 
NMP w Mińsku Mazowieckim ks. prałat 
Jerzy Mackiewicz, ks. Mariusz Korze-
necki z  parafii rzymskokatolickiej pw. 
św. Antoniego z  Padwy w  Mińsku Ma-
zowieckim, reprezentujący Marszałka 
Województwa Mazowieckiego Kamil Na-
lewka, burmistrz Kałuszyna Arkadiusz 
Czyżewski, zastępca burmistrza miasta 
Mińsk Mazowiecki Robert Smuga, wójt 
Gminy Mińsk Mazowiecki Antoni Janusz 
Piechoski, były starosta miński Antoni 
Jan Tarczyński, były naczelnik Wydziału 
Architektury i  Budownictwa w  Mińsku 
Mazowieckim Krzysztof Arcimowicz, kie-
rownik Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego w  Mińsku Mazowieckim 
Iwona Warszawska-Lulko, dokumen-
talista Muzeum Ziemi Mińskiej 7 Pułku 
Ułanów Lubelskich Artur Piętka, nadzo-
rujący budowę mińskiej cerkwi prawo-
sławnej Michał Tymoszewicz i  Michał 
Jakimczuk, w imieniu dowódcy 23. Bazy 
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Wymiana doświadczeń i wspólne poszerzanie wie-
dzy dotyczącej trzeciego sektora spotykają się z du-
żym zainteresowaniem lokalnych działaczek i dzia-
łaczy. Dlatego też zorganizowaliśmy drugi cykl 
spotkań dla lokalnych organizacji pozarządowych 
„Przy kawie z NGO”.
24 września spotkaliśmy się, by porozmawiać o wprowadzo-
nych niedawno zmianach prawnych. O zagrożeniach zwią-
zanych z publikacją wizerunku dzieci i o budowaniu nowej 
świadomości wśród rodziców i dzieci mówiła Marta Nowa-
kowska Inspektor Ochrony Danych w  urzędzie miasta.   
Marta Paluch z Wydziału Promocji przedstawiła obowiązki 
wynikające dla organizacji ze względu na Standardy Ochro-
ny Małoletnich. 
Październikowe spotkanie przybliżyło uczestnikom zagad-
nienia związane z  prowadzeniem organizacji oraz realiza-
cją i  rozliczaniem zadań publicznych. Naszym gościem był 
Artur Gluziński doświadczony trener, ekspert z  zakresu 
współpracy organizacji pozarządowych z samorządem.
16 listopada, omawialiśmy zmiany w  miejskich dotacjach 
na 2025 r. Poznawaliśmy funkcjonalności generatora wnio-
sków WITKAC, w  którym organizacje będą składały oferty 
w konkursach na rok 2025. 
W programie spotkań był też czas na prezentację lokalnych 
NGO. Poznaliśmy działania i sukcesy Mińsko-Mazowieckie-
go Klubu Karate Kyokushin prezentowane przez Anetę 
Bartnicką oraz działalność Mińskiego Towarzystwa Mu-
zycznego zaprezentowaną przez Emila Ławeckiego. 
Dziękujemy za obecność i  aktywny udział podczas wszyst-
kich spotkań, zarówno przedstawicielkom i  przed-
stawicielom organizacji składających oferty na pod-
stawie ustawy o  pożytku, jak i  klubów sportowych.  
Będziemy kontynuować takie spotkania, bo to czas na wy-
mianę doświadczeń i wzajemne wsparcie sprzyjające anga-
żowaniu kolejnych osób w budowanie lokalnej społeczności.
Tymczasem zapraszamy do odwiedzania zakładki „Organi-
zacje pozarządowe" na naszej stronie https://www.minsk-
-maz.pl/696,organizacje-pozarzadowe i portalu NGO.pl.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

AKTUALNOŚCI

Przy kawie 
z NGO

Aktywny dialog
Dialog z mieszkańcami jest ważnym ele-
mentem polityki naszego miasta, dlatego 
doskonalimy nasze umiejętności i zdoby-

wamy doświadczenia, by wspólnie podejmować 
skuteczne działania.

Nasze miasto zostało zaproszone do realizacji projektu Fun-
dacji Think Tank Miasto "Aktywny dialog, systematyczna 
ewaluacja, lepsza partycypacja" - finansowanego z Fun-
duszu Inicjatyw Społecznych na wsparcie samorządów. 
W ramach projektu będziemy pracowali nad stworzeniem 
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   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

Szczęśliwe chwile
Z okazji Europejskiego Dnia 
Seniora i  15-lecia Stowarzysze-
nia „Radość Trzeciego Wieku” 
20  października 2024 r. w  sali 
kameralnej gościnnego MDK 
spotkaliśmy się, by razem świę-
tować.

Europejski Dzień Seniora uchwalo-
ny został przez Zgromadzenie Ogólne 
Organizacji Narodów Zjednoczonych 
w  1990 r. To imponujące, jak ważne 
międzynarodowe instytucje pracowa-
ły nad stworzeniem naszego święta. 
Czujemy się wyjątkowo, bo przecież 
jesteśmy wyjątkowi. Koncert połączy-
liśmy z  jubileuszem 15-lecia Stowa-
rzyszenia „RTW”, z  którym przez te 
15  lat spędziliśmy 1500 godzin na sa-
lach wykładowych, słuchając każdego 
roku około 60 wykładowców. 
Nasze stowarzyszenie to nauka, zaba-
wa, a przede wszystkim przyjaźń. Pod-
czas koncertu chcieliśmy przekazać 
zebranym wszystkie szczęśliwe chwile, 
które wspólnie przeżyliśmy. W progra-
mie znalazły się przeboje i piosenki na-
szej młodości m.in.: "Que sera, sera”, 
"dance me to the end of love", "La 
Paloma", "Liberta", "Guantanamera", 
"Felicita", w aranżacji Jerzego Zawadki. 
W koncercie wystąpiły: 
- zespół wokalno-instrumental-

ny SENIOR BAND w  składzie: Je-
rzy Zawadka   - gitara prowadząca, 
śpiew,   Jan Jurek – klawisze,  Jan Pa-
procki – gitara rytmiczna i  śpiew, 
Edward Bakuła – gitara basowa 
i śpiew, Mirosław Niedźwiecki – per-
kusja;

-  zespół wokalny: Ewa Gańko, Anna 
Królak, Sabina Nejman, Ewa Wąsow-
ska, Mieczysław Kosiński, Józef Szy-
malak, Agnieszka Zawadka;

-  chór Śpiewamy Razem pod batutą 

Moniki Pszkit – Zielińskiej w składzie: 
Barbara Albrechcińska, Danuta Ba-
rańska, Hanna Gorzycka, Hanna Gu-
zowska, Grażyna Grzegorczyk, Ewa 
Gańko, Hanna Kąca, Anna Królak, 
Mieczysław Kosiński, Teresa Marci-
niak, Adam Matwiej, Sabina Nejman, 
Małgorzata Sitek, Wanda Szczęsna, 
Józef Szymalak, Maria Wojdyga, 
Bożena Zawadka, Urszula Zalew-
ska, Sławomir Ziemicki, Anna Zych 
i Adam Zwierz.

Widzowie mogli obejrzeć w „czarodziej-
skim oknie czasu” na ekranie fragmenty 

nagrań tańców zespołu JAK NIE MY TO 
KTO oraz inne formy aktywności sto-
warzyszenia: rozgrywki brydża, zajęcia 
kółka plastycznego czy tańca w kręgu.
Cieszy nas fakt, że koncert obejrzała 
ogromna liczba seniorów z  naszego 
miasta, gminy i okolic. Sala kameralna 
MDK pękała w  szwach, ale to nikogo 
nie odstraszyło i  wszyscy świetnie się 
bawili, śpiewając z wykonawcami zna-
ne przeboje.

mat. Ewa Gańko, Stowarzyszenie 
„RTW”

dokumentu „Polityka kulturalna miasta”, które może stać 
się w przyszłości jednym z instrumentów służących realiza-
cji strategii miasta.
W listopadzie odbyło się już pierwsze szkolenie przeznaczone 
dla urzędniczek i urzędników, którzy są zaangażowani w róż-
ne procesy partycypacyjne i  przeprowadzanie konsultacji 
społecznych. Był to czas wymiany doświadczeń pomiędzy wy-
działami, a także poszerzenie wiedzy o praktyczne rozwiązania 
przedstawione przez przedstawicielki fundacji: Annę Wieczo-
rek i Annę Petroff-Skibę, które na co dzień prowadzą konsulta-
cje społeczne, badania oraz szkolenia, wspierające dialog. 

W  grudniu wraz z  Fundacją Think Tank Miasto zaprosili-
śmy Młodzieżową Radę Miasta do udziału w warsztatach 
o współpracy z samorządem.

Projekt „Aktywny dialog, systematyczna ewaluacja, lepsza 
partycypacja” dofinansowany jest ze środków Narodowe-
go Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w  ramach rządowego programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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AKTUALNOŚCI

X Dni Kultury 
Żydowskiej
26 października uczestniczyliśmy w X Dniach Kultu-
ry Żydowskiej, które odbyły się pod honorowym pa-
tronatem burmistrza Marcina Jakubowskiego.

Było to niesamowite wydarzenie, prawdziwie hollywoodzki 
spektakl "Iluzja" i  rozmowa z  wybitnymi twórcami, 
prof. Andrzejem Krakowskim nominowanym do Oskara, 
laureatem wielu międzynarodowych nagród filmowych 
i  Allanem Starskim, wybitnym scenografem, zdobywcą 
Oscara za scenografię do filmu “Lista Schindlera” oraz 
wielu innych wyróżnień za pracę przy takich filmach jak 
Pianista, Europa Europa, Pokłosie, Człowiek z  żelaza. 
W programie znalazł się również niezwykły spacer Mińskie 

28 listopada, podczas gali zorganizowanej przez Fundację 
Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego, bur-
mistrz Marcin Jakubowski odebrał nagrodę przyznawaną 
gminom, które wyróżniają się pod względem rozwoju spo-
łeczno-gospodarczego w województwie mazowieckim.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

kadry – żydowskie opowieści oraz inauguracja projektu 
Sztetl w drodze.
Serdeczne gratulacje dla wszystkich twórców, aktorów 
oraz społecznej grupy Bliscy i  Oddaleni – dzięki Wam 
to wydarzenie stało się niezapomniane i  już wpisało się 
w historię naszego miasta.

mat. UM Mińsk Mazowiecki 
fot. R. Szczepankowski

Nagroda dla 
miasta

Metropolia jest 
nam niezbędna!
2 grudnia burmistrz Marcin Jakubowski razem 
z  samorządowcami z  gmin i  miast powiatu miń-
skiego wziął udział w konferencji o transporcie pu-
blicznym "Transport w Metropolii Warszawskiej".
Rozmawiano o  organizacji i  funkcjonowaniu transportu 
publicznego w metropolii, o działalnościach transportowych 
związków powiatowo-gminnych, o  analizie możliwości 
integracji transportu autobusowego w  ramach metropolii, 
o  parkingach P+R, o  Warszawskim Badaniu Ruchu 
i  wdrażaniu działań wynikających z  Planu Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej. 
Wnioski są oczywiste. Tylko metropolia może sprawić, że 
zostaniemy objęci wspólnym biletem komunikacyjnym. 
W  naszym powiecie znajdują się białe plamy wykluczenia 
komunikacyjnego, dzięki metropolii będziemy mogli je 
zlikwidować. Zależy nam na jak najszybszym uchwaleniu 
ustawy metropolitalnej dla województwa mazowieckiego.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Rada Seniorów 
zaprasza
Na trzeciej w  tej kadencji sesji Rady Seniorów planowano 
organizację spotkań z przedstawicielami organizacji senio-
ralnych. Były też rozmowy o utworzeniu punktu informacji 
i kontaktu z osobami potrzebującymi wsparcia. 
Radnym zależy, by łączyć lokalne środowisko senioralne, 
dlatego dyskutują o powstaniu miejsca aktywizującego se-
niorów i serdecznie zapraszają do współpracy.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

23. Baza Lotnictwa Taktycznego im. ppłk pil 
Jana Zumbacha ma nowego dowódcę! Został 

nim płk pil. Adam Kalinowski.

AKTUALNOŚCI

Dzięki współpracy z  Wojskiem Polskim Mińsk Mazowiecki 
zyskuje na znaczeniu zarówno pod względem obronności, jak 
i  społecznego rozwoju. Wspólne inicjatywy oraz wzajemne 
wsparcie są dowodem na to, jak wiele możemy osiągnąć 
działając razem. Z  okazji objęcia obowiązków dowódcy 
składamy serdeczne gratulacje i życzymy satysfakcji z pełnionej 
służby.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot. st. chor. szt. Igor Kalinowski

Mińsk Mazowiecki laureatem 
Mazowieckiej Marki Ekonomii Społecznej!

5 grudnia podczas uroczystej gali 
w Warszawie wręczono nagrody lau-
reatom 9. edycji konkursu „Mazo-
wiecka Marka Ekonomii Społecznej”. 
To prestiżowe wyróżnienie przyzna-
wane przez Samorząd Województwa 
Mazowieckiego za wyjątkowe ini-
cjatywy, które promują działania na 
rzecz ekonomii społecznej i wspierają 
lokalne wspólnoty. 

Miasto Mińsk Mazowiecki nagrodzone zostało w katego-
rii „Odpowiedzialność” za różnorodne działania na rzecz 
wspólnoty w  ramach miejsko-powiatowego Aliansu Prze-
ciw Depresji. To inicjatywa, która łączy różne podmioty 
w  walce o  zdrowie psychiczne mieszkańców. W  ramach 
aliansu organizowane są m.in. warsztaty dla młodzieży i se-

Nowy dowódca
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Dzień Wolontariusza 
– dziękujemy za Wasze wielkie serca!
5 grudnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień 
Wolontariusza – wyjątkowy czas, by docenić tych, 
którzy każdego dnia niosą pomoc innym, działa-
jąc na rzecz lokalnej społeczności. W Mińsku Ma-
zowieckim nie brakuje wspaniałych wolontariuszy 
– zarówno młodzieży, która angażuje się w funda-
cjach, stowarzyszeniach i szkołach, jak i seniorów 
działających w  organizacjach takich jak Caritas 
czy organizacje senioralne Stowarzyszenie ”RTW”, 
PZERI i inne.

Aby podziękować wolontariuszom za ich zaangażowanie 
i ogromne serca wraz z Fundacją Rozwoju Młodzieży IDEA 
i  Centrum Młodzieżowym Międzyczas zaprosiliśmy ich 
na dwa inspirujące warsztatowe spotkania. Wolontariusze 
ze szkół średnich dzielili się doświadczeniem i dyskutowali 
o roli i możliwościach wolontariatu.  Wkrótce stworzą nową 
grupę wolontariacką, która pomoże im łączyć działania. Ja-
kie będą ich pierwsze projekty? O tym zdecydują sami – po-
mysłów nie brakuje!
Serdecznie dziękujemy wszystkim wolontariuszom za to, że 
czynią naszą społeczność silniejszą i bardziej zjednoczoną. 
Wasza praca to dowód na to, jak wiele możemy osiągnąć, 
działając razem.

niorów, panele dyskusyjne, podcasty edukacyjne oraz wy-
darzenia promujące dobrostan psychiczny.
Nagrodę w imieniu miasta odebrał burmistrz Marcin Jaku-
bowski, który podkreślił, że wyróżnienie to jest wynikiem 
wspólnej pracy wielu osób i  instytucji zaangażowanych 
w  działania prospołeczne. Symboliczną nagrodą była sa-
dzonka platana, która już wkrótce zostanie posadzona 
w  Mińsku Mazowieckim, symbolizując troskę o  mieszkań-
ców i ich zdrowie.

AKTUALNOŚCI

Nagrody wręczyli: Adam Struzik, marszałek województwa 
mazowieckiego, Anna Katarzyna Brzezińska, członek zarzą-
du województwa mazowieckiego oraz Aleksander Korna-
towski, dyrektor Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej.
Gratulujemy wszystkim laureatom i  dziękujemy za ich 
wkład w rozwój ekonomii społecznej, wspieranie lokalnych 
społeczności i inspirujące działania, które motywują nas do 
dalszych aktywności. Razem możemy więcej!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Grudniowe święto to także zachęta dla tych, którzy jeszcze 
nie spróbowali swoich sił w wolontariacie. Może to dobry 
dzień, by zrobić pierwszy krok? Wspólnie możemy zmieniać 
świat na lepsze!

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Czyste powietrze
Dzięki dofinansowaniu w ramach programu „Mazowsze dla 
czystego powietrza” zakupiliśmy 4 tablice z czujnikiem ja-
kości powietrza, które w czasie rzeczywistym informują pa-
sażerów komunikacji miejskiej o  najbliższych odjazdach au-
tobusów i o stanie powietrza w okolicy. Tablice z czujnikami 
znajdują się na czterech przystankach: Plac dworcowy, Zyg-
munta Kazikowskiego, Jana Łupińskiego i 1 PLM Warszawa.  
Wartość całkowita: 300 120,00 zł
Wartość dofinansowania: 200 000,00 zł

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Kamień węgielny 
pod nowy 

biurowiec PEC
22 października wmurowaliśmy kamień węgielny pod nowy biuro-
wiec Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej! W uroczystości wzięli 
udział prezes spółki Jarosław Belkiewicz, burmistrzowie Marcin Ja-
kubowski i Robert Smuga, a także starosta, wójt, miejscy radni oraz 
zaproszeni goście.
PEC to chluba naszego miasta – firma, która dostarcza ciepło i prąd 
mieszkańcom, przy okazji odnosząc spektakularne sukcesy zarówno 
na rynku krajowym, jak i międzynarodowym.
Burmistrz Marcin Jakubowski podkreślił: „Dzięki doskonałemu zarzą-
dzaniu i strategicznym umowom, PEC nie tylko generuje zyski, ale także 
wprowadza innowacyjne, ekologiczne rozwiązania, które są przyszłością 
energetyki.”   
Nowy biurowiec zlokalizowany u zbiegu ulic Dąbrówki i Łupińskie-
go będzie sąsiadował z pompami ciepła i instalacjami odnawialnych 
źródeł energii, co jeszcze bardziej podkreśla ekologiczne podejście 
spółki.
Gratulujemy sukcesów! 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Modernizacja 
boiska 
20.09.2024 r. odebraliśmy od wykonawcy roboty bu-
dowlane związane z modernizacją boiska do piłki noż-
nej na terenie Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. gen. K. 
Sosnkowskiego 1. Wykonawcą robót była firma AK Sport 
Andrzej Gniado z Okuniewa.
Modernizacja objęła wymianę starego ogrodzenia na 
nowe, panelowe ze zintegrowanymi piłkochwytami, 
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Wspieramy 
działkowców

Miasto otrzymało dofinansowanie na realizację 3 za-
dań w  ramach Mazowieckiego Instrumentu Akty-
wizacji Działkowców - „Mazowsze dla działkowców 
2024”.

Budowa sieci wodociągowej na te-
renie ROD Andriollego – etap II
W roku 2023 zrealizowaliśmy I etap sie-
ci wodociągowej, a w roku 2024 konty-
nuowaliśmy budowę instalacji wodo-
ciągowej wzdłuż alejek ogrodowych 
i kolejnych działek. W ramach zadania 
wykonaliśmy podłączenia do wodocią-
gu w  ul. Żwirowej, zamontowaliśmy 
studnię wodomierzową i połączyliśmy 
się z istniejącą instalacją wewnętrzną. 
Wartość całkowita: 74 000,00 zł
Wartość  dofinansowania z  budżetu 
miasta: 20 000,00 zł

Wartość dofinansowania z  Mazowiec-
kiego Instrumentu Aktywizacji Dział-
kowców: 20 000,00 zł
Modernizacja infrastruktury wodo-
ciągowej etap I hydrofornia – węzeł 
Zadanie polegało na modernizacji sie-
ci wodociągowej na terenie ROD im. 
M. Kopernika. Zamontowaliśmy nową 
instalację i studzienkę przy hydroforni.
Wartość całkowita: 50 000,00 zł
Wartość  dofinansowania z  budżetu 
miasta: 20 000,00 zł
Wartość dofinansowania z  Mazowiec-
kiego Instrumentu Aktywizacji Dział-
kowców: 20 000,00 zł

INWESTYCJE

Nowe ogrzewanie
13.11.2024 r. zakończyliśmy montaż 
wewnętrznych instalacji - gazowej, 
centralnego ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej w 16 lokalach mieszkalnych 
budynku komunalnego  przy ul. Żwiro-
wej 3 i ul. Kołowej.
Wykonawcą robót wyłonionym zgod-
nie z przepisami ustawy Prawo zamó-
wień publicznych była firma Trak Instal 
Sp. z o. o. z Warszawy. 

Odnowione ulice
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i  Mo-
stów Spółka z o.o. zakończyło  remont 
nawierzchni jezdni ulicy Parkowej 
i  11  Listopada polegający na sfrezo-
waniu istniejącej nawierzchni jezdni i   
wylaniu nowej. Wartość prac wyniosła 
485 041,28 zł.

furtką i bramą serwisową. Wymieniliśmy też stare oprawy 
oświetleniowe na nowe projektory LED.
Całkowita wartość inwestycji wyniosła 421 267,89 zł. 
Zadanie zostało dofinansowane w kwocie 226 730,00 zł. z bu-

dżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla 
sportu 2024” .

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Całkowita wartość robót budowlanych 
wyniosła 470 142,65 zł. 
Nadzór inwestorski nad przebiegiem 
robót budowlanych i  montażowych 
sprawował p. Ireneusz Nowicki z  Sie-
dlec. 

Zadanie realizowane było z  Rządowe-
go Funduszu Polski Ład „Program In-
westycji Strategicznych” Edycja nr 8.
Nowa nawierzchnia z kostki brukowej 
jest na ul. płk. Z. Chmieleńskiego, gdzie 
w  ramach zadania wykonano też sieć 
kanalizacji deszczowej, obustronne 

Zadanie zostało dofinansowane ze środ-
ków budżetu Województwa Mazowiec-
kiego w  ramach programu wsparcia 
„Mazowsze dla czystego ciepła” w kwocie 
300 000,00 zł.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Modernizacja domu działkowca 
w ROD ,,Mazowsze’’ w Mińsku Mazo-
wieckim
W  ramach zadania zmodernizowali-
śmy dom działkowca. Zdemontowa-
liśmy stare i  zamontowaliśmy nowe 
okna i  grzejniki, kupiliśmy i  zamon-
towaliśmy urządzenia sanitarne oraz 
wyposażenie elektryczne. Wyremonto-
waliśmy toaletę, podłogę i oświetlenie. 
Wartość całkowita: 50 162,66 zł
Wartość  dofinansowania z  budżetu 
miasta: 20 000,00 zł
Wartość dofinansowania z  Mazowiec-
kiego Instrumentu Aktywizacji Dział-
kowców: 20 000,00 zł.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

chodniki, zjazdy oraz przebudowę słu-
pa SN i przyłącza kanalizacji sanitarnej. 
Wykonawcą robót była firma R.D.B. 
– Roboty Drogowe i  Brukarskie Miro-
sław Krysiuk z Mińska Mazowieckiego.  
Wartość inwestycji 1 128 424,42 zł.

mat. UM Mińsk Mazowiecki



20

DLA MIESZKAŃCA

Remont 
Wyremontowaliśmy budynek przy ul. St. Kard. 
Wyszyńskiego 30A, który będzie miejscem in-
tegracji społecznej mieszkańców miasta. W ra-
mach remontu wymieniono pokrycie dachu, okna 
połaciowe i  nad klatką schodową, instalację elek-
tryczną  oraz posadzkę na poddaszu. 
Wykonawcą robót wyłonionym zgodnie z przepisa-
mi ustawy Prawo zamówień publicznych była firma 
Usługi Budowlano - Transportowe Waldemar Pyka-
ło z Sulejówka.
Całkowita wartość robót wyniosła 311 484,29 zł. 
Zadanie zostało dofinansowane w kwocie 200 000,00 zł. 
ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach programu wsparcia „Mazowsze dla lokal-
nych centrów integracyjnych 2024”.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

INWESTYCJE

Zmiany w SPP
Informujemy, że od 
1 stycznia 2025 roku 
zmianie ulegają opła-
ty za postój pojazdów 
Strefy Płatnego Parko-
wania w  mieście. Do 
strefy włączone zosta-
ją: ulica Spółdzielcza 
oraz kwartał ulic Cheł-
mońskiego, Szczeciń-
skiej, Tuwima.
 
Jednorazowe opłaty 
za parkowanie:
1 godzina – 3,70 zł,
2 godzina – 4,40 zł,
3 godzina – 5,20 zł,
4 i  kolejne godziny – 
3,70 zł

Roczny abonament 
dla mieszkańców 
miasta uprawniający 
do parkowania na ob-
szarze SPP – 220 zł
Opłata zryczałtowana 
dla osób niebędących 
mieszkańcami miasta:
3 miesiące – 350 zł
12 miesięcy – 1200 zł

Abonament strefowy dla mieszkań-
ców miasta nie ulega zmianie.

Zgodnie z  uchwałą Rady Miasta 
z 28 października 2024 r. od 1 stycznia 
2025 r. pojazdy z napędem hybrydo-
wym nie będą zwolnione z opłat za po-
stój w obszarze SPP. 

Opłata dodatkowa z  tytułu nieuisz-
czenia opłaty za parkowanie – 150 zł 
(125 zł w przypadku uiszczenia w  ter-
minie do 7 dni). 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

      Projekty     Projekty 
wybrane!wybrane!                            
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Drodzy Mieszkańcy, serdecz-
nie dziękujemy wszystkim 

pomysłodawcom oraz głosują-
cym za ich zaangażowanie w te-

goroczne głosowanie na projekty 
Budżetu Obywatelskiego! Wasze 
pomysły i  głosy to wspaniały do-
wód odpowiedzialności za nasze 
miasto i troski o jego rozwój.

Złożono 21 projektów, 12 poddano 
pod głosowania, a  5 zostanie zreali-

zowanych w  2025 roku. W  głosowaniu 
wzięło udział 2546 osób, 8 głosów było nie-

ważnych. 82 % głosów oddano elektronicznie, 
aż 83% z nich poprzez urządzenia mobilne. Większość głosują-
cych to kobiety, aż 66%,  21,7% to osoby poniżej 25 roku życia!
Gratulujemy autorom projektów, które zdobyły największe 

poparcie mińskiej społeczności. Spośród 12 poddanych pod 
głosowanie propozycji, w 2025 roku zrealizowanych zosta-
nie pięć inicjatyw, które uzyskały najwięcej głosów. Będą to:
l Na kocie zdrowie! Wsparcie opieki nad kotami wolno 

żyjącymi;
l Sensoryczny plac zabaw przy Przedszkolu Miejskim nr 1;
l Kraina zabaw i uśmiechu – Plac zabaw w Mińsku Ma-

zowieckim;
l Wodny Tor przeszkód;
l Mińska Akademia Tenisa.

Dzięki Wam Mińsk Mazowiecki stanie się miejscem jeszcze 
bardziej przyjaznym i odpowiadającym na potrzeby miesz-
kańców. Razem tworzymy miasto!

Zapraszamy do zaangażowania 
w przyszłym roku! 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Śmieci – jak i dlaczego zmieni się 
wysokość opłat za ich wywóz?
Drodzy Mieszkańcy,
od nowego roku zmieni się wysokość opłat za od-
biór odpadów komunalnych. Rozumiemy, że każda 
podwyżka cen budzi pytania i wątpliwości. Wyja-
śniamy więc, dlaczego Rada Miasta na wniosek 
Burmistrza zdecydowała się na ten krok.

Jakie stawki będą obowiązywały od nowego roku?

l Mieszkańcy domów jednorodzinnych zapłacą:
– 44 zł za osobę, jeśli segregują odpady (wcześniej było 

to 33 zł),
–  88 zł za osobę, jeśli odpadów nie segregują (wcze-

śniej 66 zł).
l Mieszkańcy budynków wielorodzinnych (w  tym przy-

padku stawka naliczana jest proporcjonalne do zużycia 
wody*):
–  16,30 zł/m³, jeśli segregują odpady (wcześniej 12 zł/

m³),
–  32,60 zł/m³, jeśli odpadów nie segregują (wcześniej 

24 zł/m³).

Dlaczego stawki wzrosły?
W  całym kraju rosną koszty składowania i  przetwarzania 
odpadów, co znajduje odzwierciedlenie w ofertach firm zaj-
mujących się ich odbiorem. Miasto, kierując się kryterium 
ceny, co roku w drodze przetargu wybiera najkorzystniejszą 
ofertę. Mimo to stawka wzrosła o 200 zł za tonę odpadów 
w porównaniu do 2023 r.
Głównym problemem pozostaje niski poziom segregacji, 
przez co większość odpadów z  naszego miasta trafia na 
składowiska. Większość śmieci, które produkujemy, stano-
wi tzw. frakcja zmieszana, która jest najdroższa w przetwa-
rzaniu. Składowanie tych odpadów generuje wyższe koszty 
niż ich spalanie, a brak własnej instalacji termicznego prze-
twarzania zmusza nas do korzystania z usług zewnętrznych, 
co dodatkowo zwiększa wydatki.

Co więcej, niski poziom recyklingu powoduje, że wisi nad 
nami widmo kar, które mogą jeszcze bardziej podnieść kosz-
ty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami.

Jak możemy obniżyć koszty wywozu śmieci?

Kluczowym elementem, który wpływa na wysokość opłat, 
jest poziom recyklingu w naszym mieście. Oto kilka dzia-
łań, które możemy wspólnie podjąć:
1. Segregujmy odpady – segregacja to niższe koszty dla 

wszystkich i mniejsze obciążenie dla środowiska. Pamię-
tajmy, by śmieci wrzucać do odpowiedniego kosza. Firma 
potraktuje np. tworzywa sztuczne jako frakcję zmieszaną, 
jeśli pracownicy zauważą w  żółtym pojemniku inne od-
pady.

2.  Korzystajmy z punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych – na PSZOK warto pojechać zwłaszcza 
wtedy, gdy chcemy pozbyć się odpadów wielkogabary-
towych, budowlanych, poremontowych itp. Śmieciarki 
zabierają je kilka razy w roku, dlatego pozostawione pod 
najbliższym śmietnikiem mogą długo czekać na odbiór 

3.  Kompostujmy – resztki jedzenia, sucha karma czy to-
rebki po herbacie to tzw. odpady biodegradowalne 
(BIO). To ważne, by nie trafiały do frakcji zmieszanej. 
Sortowanie ich jest mało efektywne i  uniemożliwia 
przetworzenie ich na nawóz. Dodatkowo, mieszkańcy 
domów jednorodzinnych mogą uzyskać 10% zniżki na 
opłatę za każdą osobę zgłoszoną w deklaracji.

4.  Korzystajmy z aplikacji EcoHarmonogram – znajdzie-
my tam m.in. harmonogramy wywozu odpadów, wyszu-
kiwarkę, która pomoże właściwie zakwalifikować śmieci, 
a  także lokalizację aptek przyjmujących przeterminowa-
ne leki.

5.  Oddawajmy elektroodpady do czerwonych pojemni-
ków – w mieście rozmieszczone są specjalne pojemniki 
na drobną elektronikę, baterie i akumulatory o wymia-

      Projekty     Projekty 
wybrane!wybrane!                            
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Przypominamy o zakazie używania 
kopciuchów!
Przypominamy, że zgodnie z uchwałą antysmogo-
wą* od 2023 r. na terenie województwa mazowiec-
kiego obowiązuje zakaz używania:

•  tzw. ,,kopciuchów”, tzn. kotłów na węgiel lub drewno 
niespełniających wymogów dla klas 3, 4 lub 5 według nor-
my PN-EN 303-5:2012,

•  kotłów na paliwa stałe (w  tym biomasę) w  nowo budo-
wanych budynkach dla których wniosek o pozwolenie na 
budowę lub zgłoszenie zostały złożone po dniu 1 stycznia 
2023 r., jeżeli istnieje techniczna możliwość podłączenia 
budynku do sieci ciepłowniczej, znajdującej się na terenie 
bezpośrednio przylegającym do działki inwestora, na któ-
rej jest instalacja,

•  miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń, takich jak ko-
minki, piece czy piece kaflowe, które nie spełniają wyma-
gań ekologicznych określonych w unijnym rozporządze-
niu z 24 kwietnia 2015 r. (nr 2015/1185). Rozporządzenie 

to dotyczy wymogów ekoprojektu dla urządzeń na pa-
liwo stałe i  zostało wydane na podstawie dyrektywy UE 
2009/125/WE.

Przypominamy również, że w kotłach, piecach i kominkach 
nie wolno spalać:
•  węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych 

z jego wykorzystaniem, 
•  węgla kamiennego w  postaci sypkiej o  uziarnieniu 

0-3 mm,
•  paliw zawierających biomasę o wilgotności w stanie robo-

czym powyżej 20% (np. mokrego drewna),
•  mułów i  flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek 

produkowanych z ich wykorzystaniem.
Przestrzeganie przepisów uchwały antysmogowej jest kon-
trolowane przez Straż Miejską. Użytkowanie niedozwolo-
nych urządzeń grzewczych i  niedozwolonego opału może 
zostać ukarane mandatem lub grzywną.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

* (uchwała nr 162/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z  24  października 2017 r. w  sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa mazowieckiego ograniczeń i  zakazów w  zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, uchwa-

ła nr  59/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z  26 kwietnia 
2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa mazowieckiego ograniczeń i zakazów w zakresie eks-
ploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw)

rach do 50 cm. Bezpłatnie można też oddać pralki czy 
lodówki – wystarczy umówić odbiór, dzwoniąc pod nu-
mer 572 102 102 lub korzystając z formularza na stronie 
www.elektrycznesmieci.pl/odbior.

6.  Rozmawiajmy ze znajomymi i członkami rodziny – 
miasto inwestuje w edukację ekologiczną, ale równie 
ważne jest, byśmy w codziennych sytuacjach zwracali 
uwagę na to, czy osoby z  naszego otoczenia segre-
gują śmieci. Świadomość recyklingowa wciąż nie jest 
wysoka. 

Pamiętajmy, że liczą się również małe działania. Nadwyżkę 
żywności można włożyć do społecznej lodówki (znajduje się 
tuż obok wejścia do MOPS-u przy ul. Kościuszki 25 A), a do-
brej jakości obuwie warto oddać do renowacji, której koszt 
jest niższy niż zakup kolejnej pary. 
Pamiętajmy, że nasze codzienne działania mają znaczenie. 
Im więcej wyprodukujemy śmieci, tym więcej za nie zapłaci-
my. Im lepiej je posegregujemy, tym więcej zaoszczędzimy.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

KULTURA

Przedwieczór z nagrodą na 
60. Studenckim Festiwalu 
Piosenki w Krakowie!
Z radością informujemy, że Barbara 
Majewska i Radosław Laskowski wró-
cili z Krakowa z I nagrodą!  To wielkie 
wyróżnienie na prestiżowym festiwalu, 
który od 60 lat promuje najzdolniej-
szych artystów młodego pokolenia.

Uzdolnionym muzykom z Mińska Ma-
zowieckiego gratulujemy i czekamy na 
wieści o kolejnych sukcesach.

mat. UM Mińsk Mazowiecki 
fot. SPF w Krakowie
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BŁAZNY?
13 grudnia do kin wchodzi reżyserski debiut filmowy Gabrieli Muska-
ły pt. „Błazny”, do którego również napisała scenariusz. Aktorka, sce-
narzystka, dramatopisarka i reżyserka, absolwentka i wykładowczyni 
łódzkiej Szkoły Filmowej spotkała się 28 listopada z mińską publiczno-
ścią po przedpremierowym pokazie jej filmu. 
Rozmowa, którą poprowadziła Magda Felis dotyczyła tematyki fil-
mu, czyli sytuacji studentów kończących szkołę aktorską, marzących 
o wielkich rolach i szybkiej drodze na szczyt. Poruszone zostały tematy 
„wyścigu szczurów", zazdrości, kłamstwa, manipulacji i zdrady. Widzo-
wie pytali o obecna atmosferę panującą na uczelniach aktorskich. Czy 
rzeczywiście jest tak, jak zobrazowała to Muskała, że film dyplomowy 
staje się sceną zawiści i desperackiej rywalizacji? Czy wśród studen-
tów jest miejsce na przyjaźń, czy ważniejsza okazuje się być sława?

Muzyka ma wielką 
moc 
29 listopada gościliśmy w MDK dwa fantastyczne zespoły: Avista (The 
Crabs) oraz Diversity. Pierwszy z nich to młody, pełen pasji zespół z Ze-
społu Szkół Zawodowych nr 2 w  Mińsku Mazowieckim, który podbił 
serca słuchaczy rockowymi coverami, a drugi z zespołów czerpie inspi-
racje z grunge’u, jednocześnie eksperymentując z różnymi gatunkami, 
tworząc unikalne brzmienie. 
Podczas koncertu zebraliśmy 2247,70 zł! 
Współorganizatorami koncertu byli Fundacja Rozwoju Młodzieży 
IDEA oraz wolontariuszka i radna miejska Ewelina Oberzig.

SKRZYNECKI 
SPOGLĄDA
Za nami 15. Festiwal Piotra Skrzyneckiego. Pięciodniowe święto sztu-
ki obfitujące w wydarzenia artystyczne na najwyższym poziomie. 
Rozpoczęliśmy 12 listopada warsztatami improwizacji aktor-
skiej dla dzieci i młodzieży, które poprowadzili instruktorzy Szkoły 
Impro - najdłużej działającej szkoły improwizacji w Polsce i  jednej 
z największych w Europie instytucji w tej dziedzinie. Uczestnicy po-
znali zasady improwizacji teatralnej poprzez wspólne zabawy i tzw. 
krótkie gry. Zagrali też swoje pierwsze sceny improwizowane. Do-
świadczyli na własnej skórze, jak wiele radości daje tworzenie histo-
rii tu i teraz, bez wcześniejszego pomysłu czy reżyserowania.
Wieczorem natomiast spotkaliśmy się wokół „Ksiąg Nieczystych”. 
Spotkanie obfitujące we wspomnienia i opowieści o krakowskiej bo-
hemie z Janem Kantym Pawluśkiewiczem i Sebastianem Kuda-
sem poprowadził Wacław Krupiński.
Dużym zainteresowaniem cieszyła się projekcja filmu „Drugi 
człowiek” w  reż. Konrada Nałęckiego 13 listopada. To dramat 
psychologiczny o  wyraźnym wydźwięku społecznym. Film zyskał 
wartość dokumentu epoki, przede wszystkim ze względu na 
sceny nakręcone w  krakowskiej «Piwnicy pod Baranami». Na 
taśmie zarejestrowano fragmenty autentycznych programów 
kabaretowych, a wśród aktorów pojawili się m.in. Piotr Skrzynecki 
i Wiesław Dymny.
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W  czwartkowy wieczór grupa teatralna Klancyk zabierała 
widownię w podróż pełną śmiechu i literatury, improwizu-
jąc na podstawie fragmentów dzieł Czesława Miłosza, by-
walca „Piwnicy pod Baranami”. 
Zdecydowanie najintensywniejszym dniem festiwalu był 
piątek 15 listopada. Już od południa rozpoczęły się bowiem 
przesłuchania Przeglądu Piosenki im. Piotra Skrzynec-
kiego. Z wielu zgłoszeń, które napłynęły do MDK do ścisłe-
go przeglądu zakwalifikowało się 11 wykonawców, którzy 
zmierzyli się m.in. z  repertuarem Piwnicy pod Baranami. 
Wykonania oceniało jury w składzie Grażyna Łobaszewska, 
Kamila Klimczak i Robert Zapora, które postanowiło Grand 
Prix przyznać Dawidowi Mik i jego grupie Szpetni. 
Natomiast wieczorem na muzyczną ucztę zaprosił Piotr 
Bukartyk. Do swojego programu zatytułowanego „40 lat 
z hakiem” zaprosił wyjątkowych gości Grażynę Łobaszew-
ską, Katarzynę Żak oraz Krystynę Tkacz. Ten znakomity 
autor i kompozytor wykonywanych przez siebie piosenek, 
od lat wymyka się prostym klasyfikacjom, z upodobaniem 
mieszając muzyczne style. 
16 listopada koncert finałowy, czyli karnawał najpiękniej-
szych pieśni Piwnicy pod Baranami. Cudowne spotkanie 
z  Aniołami Piwnicznymi – piosenki kompozytorów piw-
nicznych, uwalniające radość, dające nowe siły i rozjaśniają-
ce świat, w którym coraz ważniejsze stają się piękno i wrażli-
wość. Był to wieczór najpiękniejszych piwnicznych piosenek, 
które powstały w 69-letniej działalności Kabaretu. Na scenie 
wystąpiły cztery pokolenia PIWNICZNYCH ANIOŁÓW.

Patronat honorowy: 
Burmistrz Mińska Mazowieckiego Marcin Jakubowski 

Partner wydarzenia: 
Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego Mazowsze serce 
Polski

Partnerzy:
Piwnica pod Baranami, Mu-
zeum Polskiej Piosenki w Opo-
lu, Bank Spółdzielczy w Mińsku 
Mazowieckim, Przedsiębior-
stwo Energetyki Cieplnej Mińsk 
Mazowiecki, Konstans - Market 
Budowlany, Galeria Emma, 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i  Kanalizacji Mińsk Mazo-
wiecki, CartPoland, KOZAK DRUK 

Patroni medialni:
Radio dla Ciebie, Tygodnik Siedlecki, Wirtualny Mińsk Mazo-
wiecki
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Kim jest Robert 
i jaki ma smak
Teatr po Godzinach to prężnie działająca grupa aktorów 
amatorów, która po raz kolejny zachwyciła publiczność 
efektami swojej pracy. 
Tym razem w  podwójnej roli dramatopisarki i  reżyserki 
zadebiutowała Paulina Dobosz tworząc komediodramat 
z elementami horroru pt. „Robert w pięciu smakach”. Tekst 
powstawał na scenie podczas improwizacji z  udziałem 
niemal wszystkich aktorów TpG. Inspirując się cząstkami 
wspomnień, anegdot, skojarzeń w  temacie tak zwanych 
„połączeń metafizycznych”, zbudowała ona osobistą i prze-
wrotną interpretację mitu orfickiego.
W  wyniku niefortunnego zbiegu okoliczności mężczyzna 
zmienia dotychczasowe miejsce pobytu na pozagrobowe. 
Jakże trudno rozgościć się w  alternatywnej rzeczywistości 
„po drugiej stronie”, kiedy żałoba po nim utyka w martwym 
– nomen omen – punkcie.

22 listopada gościliśmy w MDK Stefana 
Friedmanna - aktora, pisarza, reżysera 
– znanego i  lubianego. Przyczynkiem 
do spotkania były książki jego autor-
stwa „70 lat mojego dzieciństwa, czyli 
niech pan powie cos wesołego” oraz 
„Pechowy dzień. 17 i pół historii, które 
jeśli się nawet nie wydarzyły, to prze-
cież mogły".
Ich autor to historia polskiego teatru, 
filmu, radia i  estrady - barwna, szybka 
i pełna anegdot. Dowcip z dużą dawką 
inteligencji, doprawiony niebagatelną 
wyobraźnią i nutą absurdu – tak w skró-
cie przebiegło spotkanie. Wspomnienia 

krakowsko-warszawskiego 
dzieciństwa do młodzieńczej 
dojrzałości na scenach wielu 
teatrów, w  filmach i  progra-
mach telewizyjnych. Od ra-
diowej rodziny Matysiaków 
do reżyserowania komedii. 
A  po drodze „Czterdziesto-
latek”, „Zmiennicy”, „Lalka”, 
pamiętne sceny w  „Co mi 
zrobisz, jak mnie złapiesz”, 
„Na kłopoty… Bednarski”, Młody Wilk 
z  „Kiler-ów 2-óch”, aż po tak lubianego 
przez widzów Modrego w „M jak miłość”. 
Friedmann to współtwórca kultowych 

kreacji w  dawnej radiowej Trójce m.in. 
Majstra w  „Fachowcach” czy jednego 
z  dwóch rozmówców w  „Dialogach na 
cztery nogi”.

NA KŁOPOTY… 
FRIEDMANN!

RYŚ kontra 
człowiek
3 listopada grupa O! Teatr wystawiła spektakl dla dzieci 
„Tararysiapaty, czyli jak ryś Ryś wpadł w tarapaty”, bę-
dący spojrzeniem na postać i działalność człowieka z per-
spektywy zwierząt.

Ryś Ryś zawędrował o  jeden strumyk za daleko. Opuścił 
las i  pierwszy raz napotkał ślady obecności przedziwne-
go stworzenia jakim jest... człowiek. To zdarzenie wpę-
dziło Rysia w niemałe tarapaty, bowiem dzikie wysypisko 
na obrzeżach lasu skrywało wiele niebezpieczeństw. Na 
szczęście z pomocą przyszli mu miejscowi lokatorzy, król 
szczur i dwie śpiewające muchy oraz najmądrzejszy Profe-
sor z profesorów.
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17 października gościliśmy Annę Plaskowską – mińską autorkę haiku 
i opowiadań. To niezwykłe spotkanie prowadziła Justyna Radomińska. 
Autorka przyznała, że zainteresowała się haiku dzięki udziałowi w kon-
kursie organizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną, który towa-
rzyszył Gali Alei Gwiazd Literatury z udziałem Joanny Bator. Anna Pla-
skowska przybliżyła nam formę literacką, jaką jest haiku i opowiedziała 
w jaki sposób należy je czytać. Mieliśmy także możliwość wysłuchania 
wielu utworów inspirujących dla autorki. 
W haiku nie mówi się o uczuciach, skrywa się je za obrazami. Nie wszyst-
ko da się także zmieścić w formie haiku. Dlatego Anna Plaskowska za-
częła pisać również opowiadania, w których mogła szerzej przedstawić 
świat uczuć człowieka oraz opowiedzieć o bliskości fizycznej, która we-
dług niej jest bardzo istotnym elementem człowieczeństwa.
Wydarzenie odbyło się pod patronatem Polskiego Stowarzyszenia 
Haiku.

KULTURA

Teatr Polska

Spotkanie z haiku 

Spotkanie 
autorskie 
dla dzieci
28 listopada mińskie przedszkolaki spotkały się 
z autorką bajek i wierszy dla dzieci - Barbarą 
Gąską. Przedszkolaki dowiedziały się, jak po-
wstają książki oraz zapoznały się z twórczością 
poetycką naszej gościni. Barbara Gąska zapre-
zentowała także swoje obrazy oraz ilustracje.  
Na koniec wspólnie wykonano pracę plastyczną - 
tęczę złożoną z kolorowych kropelek.

Miejski dom Kultury kolejny rok 
uczestniczy w organizowanym przez 
Instytut Teatralny im. Z. Raszewskiego 
programie Teatr Polska, którego celem 
jest ułatwianie dostępu do najlepszych 
spektakli teatralnych polskich teatrów 
mieszkańcom miejscowości, w  któ-
rych nie działa teatr instytucjonalny. 
Dzięki udziałowi w tym projekcie wi-
dzowie mogli zobaczyć dwa spektakle 
„Chłopaki płaczą” w wykonaniu Teatru 
Dramatycznego im. Gustawa Holoub-
ka (25.10) oraz „Q&A” przygotowany 
przez IMSPACE Stowarzyszenie Imagi-
nation Space Center (23.11).
„Chłopaki płaczą” to tytuł spekta-
klu plasujący się gdzieś między spo-
ilerem a oczywistością - ale to także 
niebanalne przesłanie, wymagające 
jak najczęstszego powtarzania. Mę-
skie łzy istnieją. Co więcej, wszyscy 
ich potrzebujemy. Potrzebujemy, jako 

społeczeństwo, mężczyzn potrafiących 
okazywać emocje. Dlatego też twórcy 
spektaklu uważnie przyglądają się mo-
mentom, w których próbujemy, przed 
sobą i przed innymi, zaprzeczać istnie-
niu męskich łez i dlaczego to robimy. 
Emocjonalne spotkanie w męskim gro-
nie nie musi być stereotypową libacją 
ani rywalizacją. Może być wymianą 
doświadczeń, szansą na spojrzenie na 
siebie nawzajem z wyrozumiałością i 
zgodą na słabość, porażkę, a czasem 
nawet prywatną katastrofę.
Poruszające przesłanie niósł za sobą 
również spektakl „Q&A”. W 1997 roku 
psycholog Arthur Aron przeprowadził 
badania, w których zebrał 36 pytań 
przeznaczonych do dialogu między 
dwojgiem nieznajomych, pytania stop-
niowo stawały się coraz bardziej oso-
biste. Według badania, otwartość na 
drugą osobę i postawienie się w sytu-

mat. MDK w Mińsku Mazowieckim

acji bezbronności rozwija silną intym-
ność, która prowadzi do natychmiasto-
wej miłości. Czy chciałbyś być sławny? 
Kiedy ostatnio śpiewałeś dla siebie? 
Dla kogoś innego? Jakie jest twoje naj-
straszniejsze wspomnienie? 
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Najsłynniejsza psycholożka

18 listopada 2024 r. w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej odbyło się długo wy-
czekiwane spotkanie autorskie z Kata-
rzyną Miller, jedną z  najsłynniejszych 
polskich psycholożek, psychoterapeut-
ką z  kilkudziesięcioletnią praktyką te-
rapeutyczną w zakresie terapii indywi-
dualnej, małżeńskiej i grupowej, a także 
poetką i piosenkarką. Spotkanie prowa-
dziła Hanna Michalska, mińska psycho-
lożka, terapeutka i wykładowczyni.
Podczas spotkania mieliśmy wyjąt-
kową okazję wysłuchać inspirujących 

słów Katarzyny Miller na temat naj-
ważniejszej relacji w  naszym życiu – 
relacji z samym sobą. Autorka podkre-
ślała, jak ważne jest stawianie siebie 
na pierwszym miejscu i uwierzenie, że 
jesteśmy w  porządku tacy, jacy jeste-
śmy. Zwróciła uwagę na to, jak często 
w  naszej głowie rozgrywa się „proces 
przeciwko nam” – głos wewnętrznego 
krytyka, który nieraz przybiera ton ro-
dziców lub nauczycieli z przeszłości.
Praca nad sobą i  codzienny trening 
mówienia do siebie dobrych rzeczy to 

klucz do budowania lepszego życia. 
Katarzyna Miller zachęcała też do roz-
wijania poczucia humoru – bo to ono 
często pomaga nam nabrać dystansu 
do problemów. Przypomniała, że nie 
ma nic złego w dbaniu o siebie i swoje 
potrzeby. Zdrowy egoizm jest ważny. 
„Nie ma błędów, są tylko doświadcze-
nia” – te słowa z  pewnością zostaną 
z nami na długo. 

Partnerem wydarzenia był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego.

Klub kobiet
Cieszymy się, że już drugi rok z rzędu w naszej bibliote-
ce gościł polsko-ukraiński Klub Kobiet, który oferował 
przyjazną i twórczą przestrzeń dla mieszkanek miasta 
i okolic! 

W październiku odbyły się dwa spotkania. Jedno z nich 
było poświęcone sile kobiet, a drugie odkrywaniu swojego 
„prawdziwego ja”, które uczestniczki wyrażały poprzez ma-
lowane symboliczne obrazy kwiatów. 

9 listopada Klub Kobiet zaprosił mińską społeczność na 
wernisaż prac artystycznych powstałych podczas spotkań 
warsztatowych. Oleksandra Żukowa opowiedziała, jak 
powstał miński Klub Kobiet i jakie idee mu przyświecały. 
Publiczność obejrzała też film, przedstawiający proces 
tworzenia obrazów i wypowiedzi kobiet na temat ich prac. 
Był także czas na osobiste rozmowy z uczestniczkami Klu-
bu Kobiet przy kawie i słodkim poczęstunku.
Projekt zrealizowany w ramach programu grantowego 
"Granty na Mazowszu" Fundacji Ukraiński Dom  we współ-
pracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Mińsku Mazowiec-
kim.
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Konkurs Wiedzy 
o Mińsku 
Mazowieckim 
i Bibliotece

Biblioteka poleca:

Harriet Constable, 
Instrumentalistka

Barbara 
Kosmowska, 
Kawa u żyrafy

FILMY DVD:

Robert Małecki, 
Skrzep

Hrabia Monte Christo

Catherine 
Gilbert Murdock, 
Kot Leonarda Da Vinci

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:

DLA DOROSŁYCH:

30 listopada 2024 roku zaprosiliśmy pasjonatów regionalnej historii oraz 
wielbicieli biblioteki do udziału w Konkursie Wiedzy o Mińsku Mazowieckim 
i Bibliotece, któremu patronował burmistrz Marcin Jakubowski. 

Wydarzenie zgromadziło wielu miłośników historii naszego miasta, którzy 
zmierzyli się z trudnym testem sprawdzającym ich wiedzę. Były daty, wyda-
rzenia, postaci, trudne nazwy… Ale mińszczanie poradzili sobie wspaniale. 
Szczególnie podziwiamy wiedzę najmłodszych uczestników. Wszystkim ser-
decznie gratulujemy zaangażowania i odwagi, a mocne brawa kierujemy do 
zwycięzców:
W kategorii 8-12 lat:
I miejsce – Stanisław Wiercioch 
II miejsce – Magdalena Jeziorek 
III miejsce – Tomasz Piątkowski 
IV miejsce – Sebastian Gromulski 

W kategorii młodzież i dorośli:
I miejsce – Monika Madej-Wójcik 
II miejsce – Magdalena Bernat-Protaziuk 
III miejsce – Artur Rękawek 
IV miejsce – Dawid Frączkowski 

Konkurs odbył się dzięki wsparciu Fundacji Totalizatora Sportowego, a na-
grody i upominki od biblioteki i miasta wręczyła laureatom wiceburmistrzyni 
Katarzyna Łaziuk.

Podziękowania składamy także członkom komisji konkursowej, którzy swoją 
wiedzą i doświadczeniem wsparli naszą inicjatywę, a także wszystkim, którzy 
pomogli w organizacji tego wydarzenia: Muzeum Ziemi Mińskiej w Mińsku 
Mazowieckim, Miasto Mińsk Mazowiecki. Cieszymy się, że konkurs spotkał 
się z tak dużym zainteresowaniem i zachęcamy do udziału w kolejnych edy-
cjach oraz wydarzeniach organizowanych przez naszą bibliotekę.
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Dla maluszków
19 listopada, wspólnie z najmłodszymi czytelnikami święto-
waliśmy Dzień Pluszowego Misia w ramach zajęć Klubiku. 
Dzieci poznały niesamowite i zarazem zwyczajne przygody 
Kubusia Puchatka i jego przyjaciół ze Stumilowego Lasu. 
Wykonały też razem taniec misiów wraz z pluszakami. Na 
pamiątkę spotkania powstały papierowe misie.
Klubik Książkowy Wtorek to zajęcia organizowane co dwa 
tygodnie przez biblioteczny Oddział dla dzieci. Skierowane 
są do najmłodszych użytkowników (1,5 do 3 lat) i ich rodzi-
ców/opiekunów. Głośne czytanie, zabawy ruchowo-senso-
ryczne oraz prace plastyczne to aktywności proponowane 
przez bibliotekarki.

KULTURA

mat. MBP w Mińsku Mazowieckim
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110 lat Polskiej Organizacji 
 Wojskowej
Z okazji przypadającej w tym roku 110. rocznicy 
utworzenia Polskiej Organizacji Wojskowej (POW) 
w październiku Muzeum Ziemi Mińskiej pokazało 
wystawę plenerową.

Ekspozycja prezentowana była u zbiegu ulic Da-
szyńskiego (dawniej ul. POW) i Kazikowskiego. Au-
torem wystawy był Wiktor Krzysztof Cygan histo-
ryk, członek Rady Muzeum Ziemi Mińskiej. Projekt 
graficzny wykonała Katarzyna Rawska. 

Patronat nad wystawą objęło Miasto Mińsk Mazo-
wiecki, jak również Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej i Pracownia Reklamy JAROK.
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Nowy mural!
29 października odsłoniliśmy nowy mural, którego boha-
terem jest niezapomniany Jan Himilsbach – pisarz, aktor 
i legenda polskiego kina! 
Muzeum Ziemi Mińskiej w  Mińsku Mazowieckim za-
prosiło do współpracy artystów: Pawła Ziemickiego 
i  Sarę Sierrę Riverę, a  mecenasem dzieła zostało miń-
skie przedsiębiorstwo AKPOL. Mural znajduje się na 
kamienicy u  zbiegu ulic Piłsudskiego i  Wyszyńskiego, 
w  okolicy, gdzie Himilsbach spędził swoje dzieciństwo.  
Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym i marzy-
my, by ten zakątek zabierał nas w sentymentalną podróż do 
świata filmowego, w którym Himilsbach zostawił niezatarte 
ślady. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

W siodle ku 
niepodległości

17 listopada, w MZM Dział 7. Pułku Ułanów Lubelskich 
została otwarta wystawa siodeł i  narzędzi rymarskich 
„W  siodle ku niepodległości” prezentująca zbiory  Łu-
kasza Zadykowicza, Mai Józefowskiej i  Macieja Krawca. 
W  muzeum możemy obejrzeć siedem kompletnych za-
granicznych rzędów wierzchowych, używanych w  Woj-
sku Polskim w  czasie wojny polsko-bolszewickiej, a  także 
pokaźną kolekcję dawnych, w  większości ponad 100-let-
nich, narzędzi rymarskich. Siodła pokazano z  ogłowia-
mi oraz pełnym troczeniem, tzn. kompletem wyposa-
żenia, co bardzo trudno spotkać w  polskich muzeach.  
Kolekcjonerzy z  zaangażowaniem opisali historię i  kon-
strukcje swoich eksponatów i odpowiadali na pytania gości.
Wernisaż zgromadził pasjonatów kawalerii z  całej Polski, 
którzy oprócz wystawy czasowej docenili również ekspozy-
cję stałą muzeum. 

Wystawa „W siodle ku niepodległości” dostępna będzie dla 
zwiedzających do 17 stycznia 2025 r. w  godzinach pracy 
muzeum.

Piaskownice podświadomości
W listopadzie gościliśmy w muzeum prace wyjątkowego ar-
tysty, Joana Miró - katalońskiego malarza, rzeźbiarza i ce-
ramika. Dzieła Miró interpretuje się jako przynależące do 
surrealizmu, ale łączą wiele prądów artystycznych i wyraża-
ją nieustającą ciekawość autora i jego potrzebę powrotu do 
dzieciństwa. Na styl Miró składają się żywe kolory połączo-
ne z uproszczonymi formami, kojarzącymi się z rysunkami 
małego dziecka. 
Większość litografii z przedstawianej w muzeum kolekcji zo-
stała stworzona dla słynnego magazynu o nazwie "Derrière 
le Miroir" (co w języku francuskim oznacza "Za lustrem"), 
który był publikacją artystyczną, promującą sztukę współ-
czesną w latach 1946 - 1982. 

  Podczas wystawy "Abstrakcja i Geometria" podziwiali-
śmy grafiki przedstawiające rozmaite postacie, zwierzęta, 
abstrakcyjne formy i symbole charakterystyczne dla tego 
twórcy. W swoich litografiach Miró zaprezentował styl pe-
łen wyrazistych kształtów, żywych kolorów i zaskakujących 
kombinacji. Miró zachęca do odnajdywania ukrytych związ-
ków między formami, co sprawia, że oglądanie tej kolekcji 
jest piękną i inspirującą podróżą przez wyobraźnię jednego 
z najwybitniejszych artystów XX wieku.

Jak mawiał  Miró: "Ważniejszy od samego dzieła jest efekt, 
jaki ono wywołuje. Sztuka może umrzeć, obraz może ulec 
zniszczeniu. Istotne jest ziarno, które zostało zasiane". 

mat. MZM w Mińsku Mazowieckim
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zorganizowany przez bibliotekę oraz 
Szkoły Salezjańskie Sapere aude, a pa-
tronat honorowy objął starosta miński 
Remigiusz Górniak. W konkursie wzię-
ło udział 122 uczniów ze szkół powia-
tu mińskiego w  czterech kategoriach 
wiekowych. Gratulacje dla wszystkich 
laureatów, a  zdobywcami pierwszych 
miejsc zostali: Liliana Witan kl. III – SP1, 
op. Ewa Zagórska, Julian Paszkowski 
kl. V – SP1, op. Hanna Wielgołaska, 
Filip Brandota kl. VIII – SP w Mrozach, 
op. Liliana Nowak i  Julia Czapska kl. 
IV – ZS1 im. Kazimierza  Wielkiego, op. 
Małgorzata Szuba.
Organizatorzy ufundowali dla zwy-
cięzców nagrody książkowe i  dostęp 
do 7 kursów językowych na platfor-
mie Lerni.
Jesienią w  bibliotece królowała opo-
wieść „Lew w Paryżu”. Aż cztery grupy 
dzieci obejrzały teatrzyk kamishibai, 
przenosząc się na kilka chwil do ma-
lowniczego Paryża. Kolejne cztery gru-
py uczestniczyły w  zajęciach o  tema-
tyce jesiennej, wzbogaconych ścieżką 
sensoryczną, a pięć grup wzięło udział 
w  warsztatach, które uczyły, jak efek-
tywniej przyswajać wiedzę. Nie za-
brakło także atrakcji dla miłośników 
zagadek – jedna klasa przeniosła się 
do naszego pokoju zagadek. Trzy gru-
py przedszkolaków miały natomiast 
przyjemność spotkać się z Czerwonym 
Kapturkiem. W  ramach naszej inno-
wacji pedagogicznej zrealizowaliśmy 

kolejne zajęcia, wspierające uczniów 
w rozwijaniu umiejętności efektywne-
go uczenia się i planowania. 
Do końca grudnia zapraszamy do 
obejrzenia wystawy „Z lekkim powie-
wem…”, prezentującej prace Małgo-
rzaty Tomkiewicz i Anny Kurdej. 
Zachęcamy również do korzystania 
z naszej oferty edukacyjnej i literackiej! 
Szczegóły dotyczące zajęć oraz kontakt 
znajdziecie na naszej stronie: https://
minsk-maz.bpsiedlce.pl.

mat. Biblioteka Pedagogiczna 
w Mińsku Mazowieckim

KULTURA

Jesień w Bibliotece 
Pedagogicznej
W  październiku zorganizowaliśmy 
szkolenie dla nauczycieli dotyczące 
awansu zawodowego. Przeprowadzi-
ła je Beata Rechnio-Kołodziej ekspert 
ds. awansu zawodowego nauczy-
cieli. Uczestnicy mieli okazję poznać 
szczegóły związane z  dokumentacją, 
egzaminami oraz rozmowami kwali-
fikacyjnymi na kolejne stopnie awan-
su. W  listopadzie odbyły się warszta-
ty „Astra inspiruje”, które cieszyły się 
dużym zainteresowaniem. Przepro-
wadziła je Paulina Domińska, przed-
stawicielka firmy Astra S.A. Uczest-
nicy poznali praktyczne i  kreatywne 
zastosowanie produktów Astra, do-
wiedzieli się, jak w  ciekawy i  nieba-
nalny sposób wykorzystać materiały 
plastyczne, aby zaciekawić uczniów.  
Gościliśmy też pedagogów i psycholo-
gów powiatu mińskiego na spotkaniu 
organizowanym przez Poradnię Psy-
chologiczno-Pedagogiczną, poświę-
conym współpracy z placówkami przy 
tworzeniu diagnozy funkcjonalnej. 
Uczestnicy mieli możliwość zapozna-
nia się z ofertą tematycznych zbiorów 
naszej biblioteki oraz wypożyczenia in-
teresujących pozycji.
5-6 listopada 2024 r. już po raz trzyna-
sty w  Bibliotece Pedagogicznej odbył 
się międzyszkolny etap Powiatowego 
Konkursu Pięknego Czytania pod 
Patronatem Starosty Mińskiego. Czy-
taliśmy utwory Czesława Miłosza i Mel-
chiora Wańkowicza. Konkurs został 

Drugi etap szlaku 
emocjo-turystycznego
Szlak emocjo-turystyczny łączy odkry-
wanie miasta z refleksją nad emocjami. 
Drugi etap, stworzony przez młodzież z 
Centrum młodzieżowego Międzyczas 
we współpracy z Zespołem Szkół im. 
Marii Skłodowskiej-Curie i Miejskim Do-
mem Kultury, zachwyca kreatywnością 
i edukacyjnym przesłaniem.
Kluczowym elementem tej edycji 
było stworzenie przez młodzież ko-
lekcji koszulek, szalików i czapek, 
prezentujących emocje, których 

rzeźby znajdują się na trasie szlaku 
emocjo-turystycznego. Prosta for-
ma strojów stała się wyjątkowym 
środkiem wyrazu artystycznego.  
Zwieńczeniem pracy była sesja fo-
tograficzna w miejskich plenerach, 
podczas której młodzi w swoich 
strojach wkomponowali się w prze-
strzeń miasta, tworząc unikalną nar-
rację. Zdjęcia te wzbogaciły szlak, 
nadając mu głębsze znaczenie.  
Autorką zdjęć jest Julia Perzanowska 

– uczennica Zespołu Szkół Zawodo-
wych nr 2 im. Powstańców Warszawy.
Projekt promuje kreatywność, reflek-
sję nad emocjami i integrację lokalnej 
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społeczności. Dzięki zaangażowaniu 
młodzieży oraz wsparciu partnerów 
szlak stał się inspirującą przestrzenią 
artystyczną, przyciągającą zarówno 
mieszkańców, jak i turystów.
Działanie zrealizowane w ramach pro-
jektu Bardzo Młoda Kultura 2023-2025 
Mazowiecki Instytut Kultury dofinan-
sowanego ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
programu Narodowe Centrum Kultury 

Bardzo Młoda Kultura 2023-2025 oraz 
ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego.

mat. Centrum młodzieżowe 
Międzyczas

American Trip
Podczas koncertu American Trip publiczność miała oka-
zję jeszcze raz przeżyć niezwykłą podróż Orkiestry Dę-
tej Mińsk Mazowiecki do partnerskiego miasta Lacey. 
Wieczór był pełen wzruszeń, nostalgii i  humoru, a  wspomnienia 
ożyły dzięki prezentowanym zdjęciom i  filmikom z  amerykańskie-
go wyjazdu. Dodatkowo wszyscy muzycy wystąpili w  pamiątkach 
przywiezionych z USA, co nadało wydarzeniu wyjątkowego klimatu.  
Wyjazd był dla orkiestry przygodą artystyczną, ale też okazją do wza-
jemnego poznania i  integracji zespołu, o  czym wspominał podczas 
koncertu dyrygent Marcin Ślązak.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

EDUKACJA

Goście ze Szkół Salezjańskich
Od 28 do 30 października w Warsza-
wie odbywało się spotkanie koordyna-
torów ds. szkolnictwa salezjańskiego. 
Do Polski przyjechali delegaci z aż trzy-
nastu krajów: Słowacji, Wielkiej Bryta-
nii, Niemiec, Włoch, Austrii, Hiszpanii, 

Egiptu, Chorwacji, Francji, Wietnamu, 
Irlandii, Węgier oraz Portugalii. 30 paź-
dziernika odwiedzili również Mińsk 
Mazowiecki, gdzie mieli okazję poznać 
działalność Szkół Salezjańskich Sapere 
Aude oraz spotkać się z władzami mia-

sta i Referatem Oświaty.
To była wizyta pełna wymiany do-
świadczeń i wzajemnych inspiracji. 
Dziękujemy za spotkanie i cieszymy się 
z naszej współpracy na rzecz edukacji! 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

50 lat Medycznej Szkoły 
Policealnej

22 listopada społeczność Me-
dycznej Szkoły Policealnej 

w  Mińsku Mazowieckim ob-
chodziła szczególną uroczy-

stość – jubileusz 50 -lecia. Wyda-

rzenie to zgromadziło w sali koncertowej Miejskiej 
Szkoły Artystycznej byłych i  obecnych słuchaczy 
„Medyka”, nauczycieli, dyrektorów, przedstawicieli 
lokalnych władz, a także reprezentantów Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego.
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Medyczna Szkoła Policealna (MSP) w Mińsku Mazowieckim 
to szkoła publiczna prowadzona przez Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego, która od 50 lat kształci przyszłą 
kadrę medyczną i społeczną. Jubileusz był okazją do wspo-
mnień, refleksji, podsumowań, do przypomnienia sukce-
sów i  wpływu, jaki miejscowa szkoła wywarła na lokalną 
społeczność przez ostatnie pół wieku. 
Przybyłych na uroczystość gości powitała dyrektor Katarzy-
na Kot – Szubińska. W swoim przemówieniu zwróciła uwa-
gę na dynamiczny rozwój placówki. Szkoła, która powstała 
w 1974 roku zaczynała od naboru na dwa kierunki, dziś ofe-
ruje ich aż dziesięć. MSP pochwalić się może nowoczesnymi 
pracowniami przedmiotowymi oraz owocną, długoletnią 
współpracą, w ramach praktycznej nauki zawodu, z wielo-
ma palcówkami medycznymi, rehabilitacyjnymi, edukacyj-
nymi. Burmistrz Marcin Jakubowski podkreślił, iż „dumny 
jest, że taka szkoła od lat działa w naszym mieście”. 
Jubileusz to idealna okazja do wręczenia nagród oraz wy-
różnień. I tak, podczas uroczystości dyrektor Katarzyna Kot 
-Szubińska, odebrała z rąk Mirosława Krusiewicza oraz Ka-
mila Nalewki  - przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego medal pamiątkowy „Pro Ma-
sovia” oraz odznakę „25 lat Województwa Mazowieckie-
go”. Uhonorowano także nauczycieli i pracowników szkoły. 

Historię placówki przybliżyła prezentacja multimedialna. 
W trakcie oglądania pamiątkowych zdjęć niejednej osobie 
zakręciła się w oku łza. Był też spacer po szkole,  oglądanie 

archiwalnych kronik. Spotkanie uświetnił występ artystycz-
ny. Natalia Bartkowska, Martin Fitch i Krzysztof Brzeziński 
zagrali i  zaśpiewali covery największych polskich gwiazd. 
A zwieńczeniem obchodów był jubileuszowy bal. 

Honorowy patronat nad jubileuszem objęli: Marszałek Wo-
jewództwa Mazowieckiego Adam Struzik, Starosta Powiatu 
Mińskiego Remigiusz Górniak, Burmistrz Miasta Mińsk Ma-
zowiecki Marcin Jakubowski.

mat. Medyczna Szkoła Policealna
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Pobiegli dla Niepodległej
Uczniowie klas 1-3 z  mińskich szkół 
podstawowych wzięli udział w „Biegu 
Radości z  Niepodległości”, by uczcić 
106. rocznicę odzyskania wolności 
przez Polskę. Organizatorami rado-
snego sportowego wydarzenia byli 
nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana 
Pawła II w Mińsku Mazowieckim.
12 listopada reprezentanci podstawó-
wek oraz wszyscy młodsi uczniowie 
z papieskiej trójki spotkali się przy Miej-
skim Domu Kultury, gdzie powitał ich 
dyrektor Grzegorz Wyszogrodzki, który 

życzył uczestnikom biegu dobrej zaba-
wy i radości ze wspólnego świętowania. 
O godz. 11.11 dorośli i dzieci wspólnie 
zaśpiewali hymn Polski przy akompa-
niamencie Magdaleny Jakubowskiej, 
a następnie zostali zaproszeni do rado-
snego śpiewania pieśni patriotycznych 
przygotowanych przez szkolny chór. 
Była też rozgrzewka poprowadzona 
przez nauczyciela w-fu Marcina Soko-
łowskiego. Zadaniem uczestników bie-
gu było pokonanie trasy wyznaczonej 
w  miejskim parku. Startującym towa-
rzyszyły  patriotyczne barwy, okrzyki 
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i głośne dźwięki różnych instrumentów, 
a  na mecie na wszystkich czekały cu-
kierki i  balony oraz dyplomy za udział 
w „Biegu Radości z Niepodległości”. Po 
pamiątkowym zdjęciu goście zostali 
zaproszeni na pyszną, rozgrzewającą 
grochówkę ufundowaną przez szkolną 
Radę Rodziców. 
Dzieci z mińskich podstawówek pobie-
gły razem, nie rywalizowały ze sobą, bo 
był to bieg wspólnoty - dla Polski, dla 
naszej wolnej, niepodległej Ojczyzny! 
Organizacja biegu to działanie projek-
towe, które jest częstą formą współpra-
cy w  Szkole Podstawowej nr 3. Całość 

koordynowała Małgorzata Kożuchow-
ska, która współpracowała z  Katarzy-
ną Chłopik i  Eweliną Frankiewicz przy 
wsparciu całego zespołu nauczycielek 
klas 1-3. Imprezę wsparli finansowo ro-
dzice, a pomagali także uczniowie z kla-
sy 6c oraz ze szkolnego koła wolontaria-
tu. Współpraca się opłaca! 
Dziękujemy wszystkim reprezenta-
cjom mińskich szkół podstawowych 
za udział w  radosnym świętowaniu 
kolejnej rocznicy odzyskania niepod-
ległości.

mat. Agnieszka Kożuchowska

EUROPE DIRECT

Back To School – spotkanie z Marcinem 
Gasiukiem
Inicjatywa „Back to school” opiera się na wizytach 
urzędników Komisji Europejskiej (a także innych insty-
tucji UE) w szkołach, najczęściej tych, których są absol-
wentami.
Podczas spotkań z uczniami i uczennicami przybliżają ideę 
integracji europejskiej, rozmawiają na aktualne tematy do-
tyczące UE i dzielą się swoimi doświadczeniami z pracy w in-
stytucjach unijnych. Dla uczniów to nie tylko okazja, by do-
wiedzieć się z pierwszej ręki jak działa Unia i jaki wpływ ma 
na ich życie, ale także możliwość poznania staży i sposobu 
rekrutacji do unijnych instytucji.

Uczniowie z ZS nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 26 listopada 
2024 r. uczestniczyli w spotkaniu online z Marcinem Gasiu-
kiem, siedlczaninem, który obecnie jest zatrudniony w Eu-
ropejskiej Agencji Wykonawczej ds. Klimatu, Infrastruktury 
i  Środowiska (CINEA) i  odpowiada za realizacje projektów 
transportowych w  Polsce, w  tym na wschodnim Mazow-
szu ( autostradowa obwodnica Mińska Mazowieckiego A2, 
modernizacja linii kolejowej E20 Siedlce – Terespol). Marcin 
Gasiuk od 2004 roku pracuje w Brukseli, najpierw jako asy-
stent profesora Bronisława Geremka w Parlamencie Euro-

pejskim, a następnie w Komisji Europejskiej w Dyrekcji do 
Spraw Polityki Regionalnej i Miejskiej.
 

Jakie były tematy rozmów z uczniami? 
- kompetencje Unii Europejskiej
- finanse przeznaczane z  UE dla Polski i  projekty 
unijne
- studia w krajach Unii i możliwości rozwoju
- zdobywanie kompetencji i doświadczenia
- jak nie dawać się porażkom i  wierzyć w  swoje 
możliwości

Dziękujemy Marcinowi Gasiukowi za wspaniałe 
spotkanie z młodzieżą Budowlanki i przesłanie „by 
nigdy nie wątpić w  siebie”, a  także za otwartość, 
gotowość do współpracy na rzecz młodzieży oraz 
kształtowania pokolenia młodych Europejczyków! 



35

EUROPE DIRECT

XXIV Zjazd Szkolnych Klubów 
Aktywnego Europejczyka w Lublinie
Z grupą Młodszych Ambasadorów EPAS z ZS im. Marii Skło-
dowskiej-Curie, ZS nr 1 im. Kazimierza Wielkiego, ZS Eko-
nomicznych oraz członków Szkolnych Klubów Europejskich 
przy SP nr 1 im. Mikołaja Kopernika, SP nr 3 im. Jana Pawła II, 
SP nr 6 im. Henryka Sienkiewicza i ZSP nr 1/SP2 im. Dąbrów-
ki w Mińsku Mazowieckim po raz kolejny odwiedziliśmy Eu-
ropejską Stolicę Młodzieży. 13 listopada 2024 r. wzięliśmy 
udział w XXIV Zjeździe Szkolnych Klubów Aktywnego Euro-
pejczyka w Lublinie na zaproszenie EUROPE DIRECT Lublin 
oraz Urzędu Miasta Lublin.

Tegoroczny zjazd odbywał się pod hasłem Europejskiego 
Roku Umiejętności. 

Warsztaty zero waste z Sylwią Majcher
Dieta planetarna, dobre odpowiedzialne zakupy, food-
sharing, freeganizm, givebox, ekonomia cyrkularna, 
świadoma moda... - to tylko niektóre zagadnienia, jakie 
przybliżyła uczestnikom warsztatów ekologicznych „Zero 
waste” Sylwia Majcher - ekspertka w dziedzinie niemarno-
wania, dziennikarka, edukatora ekologiczna, autorka best-
sellerowych poradników m.in. „Wykorzystuję, nie marnuję. 
52 Wyzwania Zero Waste”, „Gotuję, nie marnuję. Kuchnia 
zero waste po polsku” oraz reportaży i wywiadów kulinar-
nych „Mniej Mięsa”, „Samotny Banan”, „I  Ty możesz ura-
tować świat”. Absolwentka studiów podyplomowych na 
Wydziale Nauk o  Żywieniu Człowieka i  Konsumpcji SGGW 
w Warszawie. Organizuje warsztaty, szkolenia poświęcone 
zrównoważonemu rozwojowi, niemarnowaniu i  obiegowi 
zamkniętemu. Współpracuje z samorządami, Komisją Euro-
pejską i instytucjami publicznymi. Promuje świadomą kon-
sumpcję.
Warsztaty w formie wykładu połączonego z live cooking od-
były się 2 grudnia 2024 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej. 
Było ekologicznie, smacznie i inspirująco! 
W  warsztatach wzięło udział 70 uczniów i  8 nauczycieli 
z SP1, SP2, SP3, SP6, ZS im. M. Skłodowskiej-Curie i ZS Eko-
nomicznych w Mińsku Mazowieckim w tym członkowie SKE 
i Młodsi Ambasadorzy EPAS.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zainteresowanie 
i aktywny udział.

Spotkanie miało formę warsztatową. Uczestnicy zjazdu 
w ramach warsztatów “Łączymy siły. Młodzieżowe dyskusje 
o wartościach Unii Europejskiej” dyskutowali o partycypacji, 
zaangażowaniu społecznym, wartościach i rozwoju kompe-
tencji. Uczniowie podkreślali przydatność warsztatów i  ich 
nakierowanie na problemy i  spostrzeżenia młodych Euro-
pejczyków.

Gościem specjalnym tegorocznego Zjazdu była Beata Ste-
paniuk-Kuśmierzak - Zastępca Prezydenta ds. Kultury, 
Sportu i Partycypacji Urzędu Miasta Lublin.

mat. ED Mińsk Mazowiecki
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Triumfy MKS 
"TAEKWON-DO"
Mistrzyni Świata w Taekwondo pochodzi z Mińska Ma-
zowieckiego! Z radością przekazujemy, że Natalia Kuć 
wywalczyła tytuł Mistrzyni Świata podczas IX Pucharu 
Świata Taekwon-Do w Mar del Plata w Argentynie. 
Natalia zdobyła I miejsce w układach formalnych juniorek 
stopni mistrzowskich I DAN, II miejsce w walkach indywi-
dualnych juniorek I – III DAN do 53 kg i II miejsce w walce 
aranżowanej juniorów I – III DAN.
Składamy także gratulacje trenerowi Jackowi Łuniew-
skiemu, który w konkursie #BeActive organizowanym 
przez Komisję Europejską został laureatem w kategorii 
„Local Hero”.  Spośród wielu zgłoszeń z całej Europy trafił 
do najlepszej trójki.

Gratulujemy nowej mistrzyni i całemu klubowi i życzymy 
dalszych sukcesów.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Turniej szachowy 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 

W ramach obchodów 106. rocznicy odzyskania niepodległo-
ści 11 listopada 2024 r.  podczas rodzinnego pikniku „Z Pił-
sudskim na sportowo” we współpracy z Mińskim Towarzy-
stwem Szachowym zorganizowaliśmy turniej szachowy. 
Choć pogoda była chłodna, a zimny wiatr dawał się we 
znaki, to intensywna rywalizacja szachowa rozgrzewała 
uczestników i tworzyła gorącą atmosferę. Uczestnicy tur-
nieju, zarówno Ci młodsi, jak i starsi, zaprezentowali wyso-
ki poziom umiejętności i strategicznego myślenia, a walka 
o tytuł mistrza była pełna pasji i wzajemnego szacunku. 
Po siedmiu rundach rywalizacji wyłoniono najlepszych za-
wodników. Puchar zdobył Dawid Dobosiewicz, 2. miejsce 
Adam Łukasik i 3. miejsce Robert Rafa.



37

16 listopada 2024 r. oficjalnie rozpoczął się nowy sezon 
na lodowisku przy ul. Wyszyńskiego 56. Wydarzenie przy-
ciągnęło licznych mieszkańców, którzy mogli wziąć udział 
w warsztatach łyżwiarskich prowadzonych przez instrukto-
rów z klubu HKS Mińsk Jets. Zarówno początkujący, jak i do-
świadczeni łyżwiarze mieli okazję doskonalić swoje umiejęt-
ności pod okiem specjalistów.

Ping pong
16 listopada 2024 r. w hali sportowej Szkoły 
Podstawowej nr 3 odbył się inauguracyjny 
turniej z cyklu Grand Prix Mińska Mazo-
wieckiego w Tenisie Stołowym. Wydarze-
nie przyciągnęło liczne grono miłośników 
tego dynamicznego sportu – zarówno za-
wodników, jak i kibiców, którzy z zapałem 
dopingowali uczestników zmagań.

Zawody przebiegały w duchu sportowej ry-
walizacji i przy dużym zaangażowaniu orga-
nizatorów, którzy zadbali o sprawny prze-
bieg rozgrywek oraz komfort uczestników. 
Najlepsi zawodnicy pierwszego turnieju 
to: 1. miejsce: Paweł Bątruk, 2. miejsce: 
Bartosz Jaworski, 3.  miejsce: Damian Ksio-
nek.
 
Już 18 stycznia 2025 r. odbędzie się kolej-
ny turniej z tego cyklu, na który serdecznie 
zapraszamy wszystkich pasjonatów tenisa 
stołowego.

Dziękujemy zawodnikom za emocjonujące 
pojedynki oraz publiczności za energiczne 
wsparcie i doping. Do zobaczenia przy sto-
łach tenisowych podczas kolejnych zmagań!

Wieczorem lodowisko zamieniło się w parkiet Silent Disco. 
Uczestnicy bawili się w  rytm muzyki, wybierając ulubione 
kanały w słuchawkach, a kolorowy pokaz świateł dodał wy-
darzeniu wyjątkowego klimatu.
Sezon zimowy na lodowisku zapowiada się obiecująco. Za-
praszamy wszystkich do wspólnego aktywnego spędzania 
czasu!

mat. MOSiR Sp. z o.o. w Mińsku Mazowieckim

Lodowisko otwarte! Lodowisko otwarte! 
Start sezonu z warsztatami 
i Silent Disco
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Mistrzostwa Europy 
Kickboxingu 
Zawodnik Walhalla Fight Club Dominik 
Kaim brał udział w Mistrzostwach Eu-
ropy seniorów w Kickboxingu świa-
towej federacji WAKO, w  którego 
skład wchodzi Polski Związek Kickbo-
xingu.

W  turnieju na Stadionie Olimpijskim 
w Atenach rywalizowało 1200 zawod-
ników z 41 krajów. Dominik Kaim zo-
stał powołany do kadry narodowej Pol-
skiego Związku Kickboxingu seniorów 
w formule Kick-Light poprzez zdobycie 
Mistrzostwa Polski i  selekcję podczas 

Mistrzostwa 
Rummikub
27 października 2024 r. do Miejskiego Domu Kultury w Mińsku Mazo-
wieckim przybyli fani Rummikub z  Gdańska, Gdyni, Łodzi, Warszawy, 
Wrocławia, Mińska Mazowieckiego i okolic. 
W turnieju wzięło udział 81 osób w wieku od 8 do 83 lat, a niemal 25% 
uczestników stanowili mieszkańcy miasta i  okolic. Najlepsza czwórka 
w I Mistrzostwach Mińska Mazowieckiego zorganizowanych pod pa-
tronatem burmistrza Marcina Jakubowskiego to:
1.  Grzegorz Piekarczyk z Warszawy, który wygrał 9 gier i zdobył 1122 pkt 

oraz uzyskał awans na Mistrzostwa Polski Rummikub 2025 r.
2.  Adam Leszczyński z Mińska Mazowieckiego - 8 zwycięstw i 785 pkt - 

również wywalczył awans na Mistrzostwa Polski Rummikub 2025 r.
3.  Piotr Skok z Warszawy - 8 zwycięstw i 627 pkt
4.  Julia Pachnik z Mińska Mazowieckiego - 8 zwycięstw i 626.
Laureaci zdobyli puchary, dyplomy oraz gry ufundowane przez sponso-
rów, którymi byli Miasto Mińsk Mazowiecki, TM TOYS,  Sklep Pszczółka 
Maja w Mińsku Mazowieckim.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za świetną zabawę.

mat. Agnieszka Wiśniewska

Judo Dzieci i Młodzików
16 listopada w Skierniewicach odbył się Ogólnopolski Tur-
niej Judo Dzieci i Młodzików. Uczestniczyło w nim 6 zawodni-
ków reprezentujących UKS Judo KONTRA w Mińsku Mazo-
wieckim. Złote medale zdobyli: Aleksander Osica (U10), Ivan 
Saprykin, (U14), a srebrny medal wywalczył Tadeusz Nowik (U10). 
Bracia Kamil (U12) i Artur Girndt (U14) wrócili z medalami brązowy-
mi, a V miejsce zdobył Jakub Kopeć w kategorii U10.

mat. UKS Judo „KONTRA”

zgrupowań kadry. Pierwszą 
walkę w ćwierćfinale wygrał 3:0 
z zawodnikiem z Włoch. Nieste-
ty, w półfinale uległ minimalnie 
2:1 przeciwnikowi z Węgier, któ-
ry jest nr 1 w  rankingu WAKO. 
Trzecie miejsce w  Mistrzo-
stwach Europy to dla Dominika 
wspaniały debiut w  kategorii 
wiekowej senior. Jak sam do-
daje po zawodach: "Biorę się 
do ciężkiej pracy. Już za rok Mistrzostwa 
Świata seniorów, a  za 4 lata Igrzyska 
Olimpijskie Kickboxingu w Los Angeles". 

Trzymamy kciuki. Pasja i  praca speł-
niają marzenia!

mat. Stowarzyszenie Klub Walhalla
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30 listopada w Szkole Podstawowej nr 5 43 zawodników spo-
tkało się, aby walczyć o tytuły Mistrza Mińska Mazowieckie-
go w warcabach stupolowych w grze błyskawicznej. Zawod-
nicy z miasta i okolic, reprezentanci klubów z Łukowa, Marek, 
Błonia oraz Lipna i Rychlika (dwa ostatnie to kluby z Wielkopol-
ski) rywalizowali w 3 turniejach, aby po 4 godzinach emocjonu-
jącej rywalizacji wyłoniono zwycięzców w pięciu kategoriach:

•  Kat. OPEN: 
 Łukasz Kosobudzki 
 (MKS Mazovia);
•  Do lat 13: 
 Maksymilian Kalinowski 
 (Olymp Błonie);
•  Do lat 10: 
 Jakub Kalinowski 
 (Olymp Błonie);
•  Do lat 8: 
 Józef Sobolewski 
 (MKS Mazovia);
•  Do lat 6: 
 Sara Sobolewska 
 (MKS Mazovia).

Zawody odbyły się pod pa-
tronatem burmistrza Mar-
cina Jakubowskiego. Ich 
przebieg nadzorowały licen-
cjonowane sędziny Polskiego Związku Warcabowego: Arleta Koso-
budzka i Wioletta Flisikowska. Gratulujemy mistrzom!

mat. Łukasz Kosobudzki

4 Mikołajkowy Turniej w BJJ 
dla dzieci i młodzieży

30 listopada Miński Klub Sportowy MMA TEAM 
zorganizował czwartą edycję Mikołajkowego 
Turnieju w BJJ dla dzieci i młodzieży. 
Spotkaliśmy się w hali sportowej mińskiego "Kopernika". 
W turnieju wzięło udział prawie 40 klubów z całej Pol-
ski. Gościliśmy pasjonatów brazylijskiego jiu jitsu m.in.: 
z Radomia, Gdańska, Łodzi, Olsztyna, Szczytna, Suwałk 
i Warszawy. Najmłodsi uczestnicy mieli zaledwie 5 lat, zaś 
najstarszą grupą byli juniorzy. Zawody sportowe odby-
wały się w 2 formułach: GI (kimona) i NO GI (bez kimon).  
Reprezentanci mińskiego klubu zdobyli trzy złote me-
dale - Mikołaj Gałązka, Jakub Michalski i Filip Wagner. 
Dwa srebrne krążki trafiły do Lillianny Kaźmierskiej. Po-
zostałe srebrne medale zdobyli Amelia Oklińska, Daria 
Pasiak, Jarosław Bodecki i Natan Okliński. Brązowe me-
dale wywalczyli: Jagoda Kaźmierska, Amelia Oklińska 

Mistrzowie 
warcabów

Jakie wydarzenie w mieście najbardziej 
Ci się podobało w ostatnim roku?

Jakie rodzaje wydarzeń (np. warsztaty, 
festiwale, pikniki, konsultacje, spacery) 
chciałbyś/chciałabyś, żeby odbywały się 
częściej? Możesz zakreślić wybrane 
lub dopisać inne.

1

2

KALENDARZKALENDARZ  za ankietę!za ankietę!
Drodzy Mieszkańcy, chcielibyśmy poznać

 Wasze opinie na temat wydarzeń 
organizowanych w naszym mieście. 

Dzięki temu będziemy mogli lepiej dostosować 
ofertę miasta do Waszych potrzeb. 

Wypełniając krótką ankietę, otrzymacie 
w zamian kalendarz na 2025 rok.

i Kaja Szostak oraz Jarosław Bodecki, Dawid Joński, Aleksander Kowal-
ski, Jarosław Saichyk i Witold Trąbiński.

mat. MMA TEAM, fot. M. Spytek
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VIII sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 28 października 2024 r.
1. Uchwała Nr VIII.58.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Mińsk Mazowiecki
2. Uchwała Nr VIII.59.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 28 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy gruntu na rzecz dotychczasowych dzierżawców
3. Uchwała Nr VIII.60.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 28 października 2024 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości

4. Uchwała Nr VIII.61.2024 Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki z dnia 28 października 2024 r. zmie-
niająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płat-
nego parkowania, wysokości stawek opłat za 
postój pojazdów samochodowych, wprowadze-
nia opłat abonamentowych, zryczałtowanych 
i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkow-
ników dróg oraz wysokości opłaty dodatkowej 
i określenia sposobu pobierania tych opłat
5. Uchwała Nr VIII.62.2024 Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki z dnia 28 października 2024 r. zmie-
niająca uchwałę w sprawie powołania składów 
osobowych komisji stałych Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki
6. Uchwała Nr VIII.63.2024 Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki z dnia 28 października 2024 r. 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Ma-
zowiecki na rok 2024
7. Uchwała Nr VIII.64.2024 Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki z dnia 28 października 2024 r. 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2024 – 
2033
8. Uchwała Nr VIII.65.2024 Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki z dnia 28 października 2024 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

Uchwały podjęte na sesjach Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki

Z PRAC RADY MIASTA

Jubileusz 
20-lecia MMKS
Mińsko-Mazowiecki Klub Siatkarski świętuje 20 lat istnienia! 
To dwie dekady pełne sportowych emocji, rozwoju pasji i budowa-
nia przyjaźni. Składamy serdeczne gratulacje prezesowi Ryszardo-
wi Wolskiemu oraz wszystkim zawodniczkom i zawodnikom, któ-
rzy przez lata tworzyli historię klubu, rozwijając swoje umiejętności 
i wspólnie zdobywając sukcesy.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Czy któreś wydarzenie w mieście Cię 
rozczarowało? Jakie?

Które dni tygodnia są dla Ciebie najlepsze
na udział w wydarzeniach?
 

Czy korzystasz z komunikacji miejskiej, 
by dotrzeć na wydarzenie?

Jak najczęściej dowiadujesz się 
o wydarzeniu?

Jakiej formy informacji o wydarzeniach 
Ci brakuje?

3

4

5

6

7

Dziękujemy:)Dziękujemy:)

SPORT
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komunalnymi i stawek opłat oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieru-
chomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komu-
nalne w kompostowniku przydomowym
9. Uchwała Nr VIII.66.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 28 października 2024 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części miasta Mińsk Mazowiecki – Obszar Centrum: G
10. Uchwała Nr VIII.67.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 28 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości gruntowej składającej się z działki Nr 7968 położonej w mieście Mińsk Mazowiecki przy ul. Stankowi-
zna w trybie ustawy z dnia 16 grudnia 2020 r. o zbywaniu nieruchomości z rozliczeniem "lokal za grunt"
11. Uchwała Nr VIII.68.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 28 października 2024 r. w sprawie zaliczenia drogi do 
kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.

IX sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 25 listopada 2024 r.
1. Uchwała Nr IX.69.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Mińsk Mazowiecki na rok 2024
2. Uchwała Nr IX.70.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2024-2033
3. Uchwała Nr IX.71.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 25 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie wielo-
letniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Spółka z o.o. w Mińsku Mazowieckim na lata 2023-2027
4. Uchwała Nr IX.72.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie umorzenia należności pie-
niężnej cywilnoprawnej
5. Uchwała Nr IX.73.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na przy-
stąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego przy ul. Parkowej w Mińsku Mazowieckim
6. Uchwała Nr IX.74.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie wyznaczenia przedstawicie-
la Rady Miasta Mińsk Mazowiecki do udziału w negocjacjach poprzedzających zawarcie umowy urbanistycznej w zakresie 
zintegrowanego planu inwestycyjnego przy ul. Parkowej w Mińsku Mazowieckim
7. Uchwała Nr IX.75.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na przy-
stąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego dla rejonu ul. Królewieckiej w Mińsku Mazowieckim
8. Uchwała Nr IX.76.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie wyznaczenia przedstawicie-
la Rady Miasta Mińsk Mazowiecki do udziału w negocjacjach poprzedzających zawarcie umowy urbanistycznej w zakresie 
zintegrowanego planu inwestycyjnego dla rejonu ul. Królewieckiej w Mińsku Mazowieckim
9. Uchwała Nr IX.77.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Dyrektora Przedszkola Miejskiego z Oddziałem Specjalnym i Oddziałem Integracyjnym Nr 4 im. Urszuli Smo-
czyńskiej w Mińsku Mazowieckim
10. Uchwała Nr IX.78.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 25 listopada 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie po-
wołania składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Mińsk Mazowiecki

Pełna treść uchwał Rady Miasta Mińsk Mazowiecki oraz załączniki do uchwał znajdują się do wglądu na stronie internetowej 
BIP Urzędu Miasta: www.bip.minsk-maz.pl oraz w Biurze Rady Miasta, pok. 115 w Urzędzie Miasta.
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